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Protokół Nr V/2019 z sesji Rady Miejskiej w Wołominie

z dnia 28 marca 2019 roku

Radnych ogółem - 21

Radnych obecnych – 21

Listy obecności radnych, Przewodniczących Rad Osiedlowych, Sołtysów i  pracowników

jednostek organizacyjnych gmin stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący  Marek  Górski,  stwierdził  quorum,  otworzył  VI  sesję  Rady  Miejskiej  

w Wołominie kadencji 2018-2023 o godzinie 10:10. Przewodniczący przywitał wszystkich

gości, media, pracowników urzędu, Zastępców Burmistrza,  Panią Skarbnik Gminy,Panią

Sekretarz Gminy, Panią Mecenas, Sołtysów, Radnych. 

Marek Górski- Przewodniczący Rady

Powiedział,  że  przed  wyborem  Sekretarza  obrad,  chciałby  podzielić  się  informacją,  

w  związku  z  tym,  że  wpłynęło  pismo  od  Wojewody  Mazowieckiego  w  sprawie

ustosunkowania  się  do  wniosku  złożonego  „  o  sprawdzenie  radnych  Rady  Miejskiej  

w  Wołominie”.  Wojewoda  wzywa  do  zebrania  i  szczegółowego  zapoznania  

się z dokumentami oraz po analizie zgromadzonego materiału o przekazanie wniosków 

do organu nadzorczego. Do pisma Wojewody dołączony jest wydruk z maila z pytaniem

czy wskazani radni mogą pełnić mandat radnego. Powiedział, że z przykrością stwierdza

iż jeszcze nie spotkał  się z taką sytuacją, oczywiście może mówić tylko w swoim imieniu.

Podkreślił, że nie ma uwag do tego, że ktoś chce wyjaśnień i zadaje pytanie, natomiast 

9 osób, które są wskazane w piśmie należą do tego samego klubu radnych. Zaznaczył,  

że  jest  mu  wyjątkowo  przykro  i  ubolewa  nad  tym,  ze  osoba  która  przez  cztery  lata

sprawowała funkcję radnego i doskonale wiedziała gdzie pracuje Przewodniczący, zadaje

pytanie Wojewodzie, czy Przewodniczący Rady Miejskiej  może pełnić funkcję radnego,

posiadając  wiedzę  o  tym,  że  Przewodniczący  pracuje  nadal  w  tym  samym  miejscu,

wykonuje  tą  samą  pracę,  ocena  czy  lepiej  czy  gorzej  należy  do  bezpośrednich

przełożonych. Podkreślił, że jest to bardzo przykre, ponieważ ta osobo przez cztery lata

siedziała obok przewodniczącego, dzieliła się swoimi spostrzeżeniami. Informacje jakimi

się  dzieliła  Przewodniczący  pozostawia  sobie,  nigdy  nie  nagrywał,  ani  nie  rejestrował

nieprzychylnych opinii  o radnych.  Natomiast ubolewa nad tym, ze taki  człowiek, który

wykazał się brakiem wiedzy kandydował na burmistrza. Przewodniczący Rady Miejskiej



przeprosił,  za  swoje  oburzenie  jednak  sądzi,  że  nawet  kwestiach  politycznych  etyka

powinna  obowiązywać.  Powiedział  również,  że  przeprasza  za  odczytanie  tego  pisma

właśnie  w  tej  chwili,  jednak  uważa,  że  powinien  poinformować  wszystkich  radnych  

o  zaistniałej  sytuacji,  ponieważ  te  działania  się  nie  kończą  idą  dalej.  Pismo  zostanie

przesłane bez załącznika, dlatego że Przewodniczący będzie musiał odnieść się do każdej

z wymienionych osób, zaznaczył jeszcze, że w jego ocenie na tej liście powinny znaleźć

się co najmniej jeszcze dwie osoby ponieważ pracują w podobnym miejscu i są związane

z działaniami Gminy Wołomin. Podkreślił, że jest bardzo zdenerwowany nie tym, że ktoś

próbuje dojść prawdy i zadaje pytania, tylko tym kto to jest, że jest to osoba która zna

osobiści Przewodniczącego i można byłoby przypuszczać, że są na stopie koleżeńskiej. 

Piotr Sikorki- radny

Powiedział,  że jest zaskoczony i  jest  w szoku w związku z sytuacją ,  która zaistniała.

Zauważył, że był to kolega z którym wspólnie zasiadali w Radzie Miejskiej, tak naprawdę

rzeczy które zawarte są w treści maila wiedział od wielu lat. Powiedział, że zastanawiający

jest  fakt  iż  wymienieni  radni  są  z  tego  samego  klubu  Pozytywny  Wołomin  i  można

domniemać, że dobór tych osób był spod klucza koleżeńsko – partyjnego. Zauważył, że

Pan,  który  startował  jako  kandydat  na  stanowisko  Burmistrza  miasta  nie  zna

podstawowych obowiązujących, bo na przykład nie zna klubów jakie działają na terenie

Gminy,  nie  ma na terenie  Wołomina klubu sportowego OSiR,  a  już  na  pewno nie  są

przydzielane  dotacji  na  takie  kluby  sportowe  jak  OsiR,  pismo  zawiera  wiele

nieprawdziwych zarzutów. 

Paweł Rozbicki- radny

Powiedział,  że  również  jego  osoba  oraz  szkoła  muzyczna  jako  instytucja  została

oskarżona o łamanie prawa. Ponieważ prawo mówi  wyraźnie i  jasno,  że szkoły,  które

dostają dotacje z Ministerstwa, nie mają prawa brać żadnych dotacji z Urzędu Miasta oraz

Gminy. W liście ,  który został  złożony u Wojewody padły zarzuty o dotowanie szkoły  

z środków gminnych. Poprosił, o przekazanie pisma ponieważ radny chciałby przedstawić

je komórce prawnej, która współpracuje ze szkołą. Szkoła istnieje 24 lata skupia ponad

100 rodzin, z ponad stu rodzin uczą się dzieci w tej szkole, mają już swój dorobek olbrzymi

i takie bezpodstawne rzucanie, złośliwych i wymyślonych oskarżeń, nie może pozostać

bez odpowiedzi.

Ryszard Madziar-radny



powiedział, że odniósł wrażenie, że w Radzie Miejskiej są równi i równiejsi ponieważ jak

się da zauważyć część radnych zna treść tego pisma. Ciężko jest dyskutować i rozmawiać

na ten temat skoro nie wszyscy radni znają treść tego listu. Zapytał, z jakiego klucza te

informacje zostały udostępnione części radnym?

Marek Górski-Przewodniczy rady

Przyznał  racje  radnemu Ryszardowi  Madziarowi,  wyjaśnił,  że taki  stan rzeczy wynika  

z tego iż w treści  maila zostało wskazanych 9 osób i  z tymi osobami tuż przed sesją

zostało zorganizowane spotkanie. Przykro mówić takich sprawach tym bardziej, że są to

absurdy,  tylko  jedna  osoba  z  wymienionych  radnych  w  liście  może  spodziewać  się

kłopotów  jeżeli  chodzi  o  utrzymanie  mandatu.  Powiedział,  że  można  sprzeczać  się

merytorycznie,  mieć  różne  odczucia  polityczne  i  przynależność  polityczną,  można  nie

zgadzać się religijnie. Natomiast, wzajemny szacunek obowiązuje. Powiedział, że po wielu

latach  pełnienia   funkcji  radnego  osobiście  nie  zna  takiego  radnego,  który  w  trakcie

przypadkowego  spotkania  na  ulicy  nie  chciałby  rozmazać  i  odwrócił  by  się  plecami.

Natomiast tego typu działania spowodują,że na pewno będą duże obiekcje aby z kimś kto

rzuca takie oskarżenia rozmawiać. Powiedział, również iż poza wymienionymi 9osobami

na tej liście według jego oceny powinny znajdować się jeszcze dwie osoby, jednak skoro

one nie zostały wymienione, jednak jest to prywatna sprawa tych osób ewentualnie organu

nadzoru, które mogłyby podważać to że ktoś dostał mandat i utrzymuje go niezgodnie z

prawem.  Podkreślił,  że  jest  jak  najbardziej  za  tym  żeby  takie  działania  Wojewoda

przeprowadził. Jednak takie sytuacje doprowadzają do szczucia na siebie nawzajem, czyli

to, że mieszkańcy dali  mandat zaufania tym osobom, to mieszkańcy wydali ocenę tym

kandydatom, wybrali ich do reprezentowania swoich interesów i problemów. Zwrócił się do

radnego Ryszarda Madziara ile miał głosów zebranych jako kandydat na radnego?

Po  uzyskaniu  odpowiedzi  Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  ktoś  by  poważył

zasadność oddanych głosów, zapytał jakim prawem? Można podważać to czy ktoś, kto

posiada mandat  radnego,  posiada go zgodnie z prawem. Z całej  grupy wymienionych

radnych tylko jedna osoba poniesie konsekwencje. 

Ryszard Madziar-radny

Powiedział,  że w trakcie odczytywania pisma przez Przewodniczącego, nie słyszał aby

były kwestionowane głosy jakie zostały oddane na radnych.

Marek Górski-Przewodniczy Rady



Przyznał rację radnemu Ryszardowi Madziarowi, natomiast jest to robienie zamieszania

wśród ludzi, wśród tych osób. Powiedział, ze dlatego nie wyczytał tych osób, podkreślił, że

jeżeli  mówi  to  tylko  o  sobie  ponieważ  ma  do  tego  prawo i  nikt  nie  pociągnie  go  do

odpowiedzialności.  Zauważył,  że  postawione  mu zarzuty  w  liści  powinny  go  ucieszyć,

ponieważ wynika z nich,  iż  jest  prawnikiem, mając świadomość tego,  że nie posiada

wykształcenia w tym kierunku możne to odczytać za awans społeczny. 

Piotr Sikorki-radny

Zwrócił się do radnego Ryszarda Madziara, prawda jest taka, że faktycznie w tym piśmie

nikt  nie  podważa  ilości  otrzymanych  głosów,  natomiast  każde  pismo  można  napisać,

można napisać zawiadomienie, donos ale niech zawiera prawdę. W tym liście zawarta jest

przeważająca część nieprawdy. Zauważył, że tak jak Przewodniczący powiedział, pismo

przedstawione zostało tylko wymienionym osobą.

Ryszard Madziar-radny

Zaproponował, aby zrobić przerwę w trakcie której wszyscy zapoznają się z treścią pisma.

Katarzyna Pazio- Wiceprzewodnicząca Rady 

Powiedziała, że radny Ryszard Madziar zauważył, że osoba która złożyła ten donos do

Wojewody  nie  podważa  wyboru  wyborców.  Podkreśliła,  że  nie  zgadza  się  z  tym

stwierdzeniem,  w  jej  ocenie  jest  to  podważenie  wyboru,  ponieważ  to  Wojewoda  ma

narzędzia i teraz po upływie trzech miesięcy rady pełni funkcję, których zgodnie z prawem

nie  powinien  pełnić,  powinien  zaprzestać  prowadzenia  działalności,  bądź  z  innych

powodów  powinien  zrzec  się  mandatu  radnego,  a  tego  nie  zrobił  to  Wojewoda  ma

narzędzia, żeby wygasić mandat. Zaznaczyła, że Pan który złożył donos do Wojewody zna

to prawo, więc są to  bezpodstawne oskarżenia w stosunku niemalże 90% radnych,  o

dziwo  Klubu  Pozytywnego  Wołomina,  mające  na  celu  zrobienie  wszystkiego  ze

szkalowaniem włącznie, dobrego imienia tych radnych, kłamliwe oskarżenia, wymyślone

jakieś kluby tylko po to żeby pozbawić jednego czy drugiego radnego mandatu i po to żeby

udowodnić  wyborcą,  że  nie  mili  racji  wybierając  tego  radnego.  Ktoś  inny  zajmie  jego

miejsce  może  to  będzie  osoba,  która  zdobyła  100  głosów  a  nie  1000.  jest  to  coś

niewyobrażalnego co się dzieje, nie można skupić się na merytorycznej pracy, cały czas

radni są oskarżani o jakieś niecne cele. Powiedziała, że są od tego organy ścigania, jest

prawo i wszyscy powinni działać zgodnie z prawem, to jest donos, to są kłamstwa i jako

osoba prywatna i  jako radna powiedziała,  że nie życzy sobie aby ktokolwiek kłamliwie



wypowiadał się na jej  temat. Zauważyła, że nie rozumie zdziwienia, radnego Ryszarda

Madziara, że nie wymienił osób których ten donos dotyczy. Do wiadomości zostało podane

pismo Wojewody, o tym piśmie radni dowiedzieli się przed sesją, są to kłamstwa można

przypuszczać,  że  wynika  to  z  braku  wiedzy  obywatela,  kandydata.  Zwróciła  się  do

zebranych aby nie zniżali się do takich działań. Jeżeli jest osoba, która posiada wiedzę, że

któryś z radnych nie zaprzestał prowadzenia działalności to ma prawo dokonać takiego

zgłoszenia. Tak jak już powiedział Przewodniczący Rady wśród radnych znajduje się taka

osoba, ale nie można oskarżać innych osób na podstawie pomówień i kłamstw. Zwróciła

się  bezpośrednio  do  radnego  Ryszarda  Madziara,  że  wierzy  iż  została  właściwie

zrozumiana, bo przecież Pan Ryszard Madziar był Burmistrzem i radnym i wie Pan, że do

takich  rzeczy  nie  można  się  posuwać.  Położyła  nacisk  na  to,  iż  radni  muszą  działać

zgodnie z prawem, należy skupić się na merytorycznej pracy. Powiedziała aby zostawić

Wojewodzie to co należy do jego działań. 

Bogdan Sawicki-radny

Zwrócił się do Wiceprzewodniczącej Katarzyny Pazio, że nie ma co się denerwować skoro

takie pismo wpłynęło, niestety z osobami publicznymi tak już, że jedne są lubiane inne nie.

Oczywiście Wojewoda jest od tego, żeby podjąć odpowiednie kroki,  te osoby które nie

zasługują na takie pismo zostaną oczyszczone, jest jeszcze przewód cywilny i jeżeli ten

Pan powiedział nieprawdę zostanie ukarany.

Agata Bochenek- radna

Powiedziała,  że chciałaby się odnieść do swojej sprawy, ale w sobotę miała wypadek, jest

cała w emocjach, dlatego ma wielką prośbę o odczytanie krótkiego oświadczenia.

Katarzyna Pazio- Wiceprzewodnicząca 

Odczytała, oświadczenie radnej Agaty Bochenek.

Treść Oświadczenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu

Marek Górski-Przewodniczy Rady 

Powiedział, że odnosi wrażeni iż to było polowanie na Panią Agatę Bochenek, zauważył,

ze nikt się nie rodzi prawnikiem, radnym, każdy ma prawo popełniać błędy. Zwrócił się do

radnego Ryszarda Madziara,  przypominał,  że  kiedyś został  namawiany przez radnego

Ryszarda Madziara i obecnego posła Jacka Sasina aby kandydował z listy PiS. Podkreślił

fakt,  że  została  uszanowana  odmowa  Przewodniczącego.  Nigdy  na  tym  tle  nie  było



nieporozumień,  a  tu  się  okazuje,  że  osoba  z  która  przez  cztery  lata  siedziała  obok

Przewodniczącego, pisze jakieś bzdety i chyba jest z tego dumna. 

Wojciech Plichta-radny

Odniósł  się  do  słów Wiceprzewodniczącej  Katarzyny  Pazio,  powiedział,  że  to  nie  jest

donos, to jest celowe robienie zamieszania i przysłowiowej burzy w szklance wody, to jest

absurd, podkreślił, że rozumie iż  autor pisma nie ma fundamentalnej wiedzy na temat

samorządu,  jednak  w  chwili  gdy  tuż  przed  sesją  radny  dowiedział  się  o  tym  piśmie

zobaczył  swoje nazwisko i  postawione zarzut:  pracy w szkole, w nieistniejącym klubie

OsiR  oraz, że prowadzi imprezy to w pierwszej chwili ogarnął go pusty śmiech. Jednak

celem wyjaśnienia powiedział, że owszem uczy w szkole i wyraża nadzieję, że nie jest

pierwszy  i  zapewne  nie  ostatnim  nauczycielem  zasiadającym  w  Radzie  Miejskiej.

Zaznaczył, że nie pracuje w Klubie OsiR bo taki nie istnieje, a imprezy faktycznie jako

radny prowadził dwie na terenie miejskim i wiejskim, nieodpłatnie. 

Paweł Rozbicki- radny

Zwrócił się z  pytaniem do radnego Ryszarda Madziara, czy Pan popiera to co zrobił ten

Pan przysyłając takie pismo? Czy, ten atak na część naszego Wołomina jest uzasadniony,

czy Pan nie uważa, że w takim układzie radni powinni zastanowić się, czy takie pisma

powinny wywoływać aż takie burze? W tej chwili widać wyraźnie, że Pan chce podzielić

nas na dwie grupy, czyli na takich radnych świętych co do których nic nie było, żadnych

zastrzeżeń i 9 radnych z tej drugiej strony, którzy każdy coś tam ma na sumieniu. Poprosił

o odpowiedź, czy Pan popiera to, czy nie?

Ryszard Madziar-radny

W odpowiedzi  powiedział,  że  dziwi  się  Pan  profesor  zadaje  takie  pytanie  skierowane

bezpośrednio do niego. Powiedział, że podobnie jak wszyscy próbuje wyjaśnić i zgłębić

ten temat.  Na dzień dzisiejszy wie tylko tyle,  że są osoby które wiedzą więcej  w tym

temacie od pozostałej  części  radnych,  wokół  którego toczy się dyskusja.  Na prośbę o

przerwę i zapoznanie się z tym dokumentem, nie została wyrażona taka wola. Powiedział,

że najlepiej  będzie poczekać na decyzję Przewodniczącego i ewentualnie jeżeli  będzie

taka potrzeba aby na ten temat porozmawiać i rozważyć każdy przypadek. Powiedział,

jeśli rozmawiać to równorzędnych prawach, znając treść omawianego dokumentu.

Marek Górski-Przewodniczy Radny

Powiedział, że nie widzi powodu do zarządzenia przerwy. Zaznaczył również, że wszyscy



radni  dostaną treść  dokumentu w wersji  elektroniczne jeszcze podczas bieżącej  sesji.

Jeżeli  będzie  potrzeba dalsza dyskusja  to  będzie  ona  kontynuowana w innym puncie

porządku obrad. Przeprosił za wprowadzone zakłócenie w porządku obrad, ale był na tyle

oburzony, pozwolił sobie na to. 

Karol Cudny- radny

Powiedział, że do określonych rzeczy są określone organy, Rada Miejska ma znacznie

poważniejsze rzeczy na głowie niż bzdurne oskarżenia. Naprawdę radni przez wyborców

nie zostali wybrani po to, żeby Rada zajmowała się donosami w tym wypadku miło, że

podpisanymi.  Zwrócił  uwagę  na  to,  że  istnieją  ważniejsze  rzeczy  ich  porządek  został

przedstawiony. Podkreślił, że wszyscy znają porządek rzeczy i dobrze, że Przewodniczący

przedstawił to pismo, bo bardzo ładnie pokazuje, mieszkańcy usłyszą do jakich rzeczy są

zmuszani radni tylko dlatego, że komuś nie chciało się przeczytać i zrozumieć ustawy. Jak

bardzo to wpływa na marnowanie czasu i zaufania wyborców, zajmując się głupotami,  

a nie rzetelną pracą na rzecz Wołomina.

Ryszard Madziar- radny

Zauważył,  że  w  tej  sprawie  wypowiadało  się  już  siedmiu  radnych  z  Pozytywnego

Wołomina, można odnieść wrażenie, że to Ci radni kontynuują ten temat, jeżeli temat ma

być zamknięty to tak trzeba zrobić,  bo jak to już zostało zauważone jest to  po prostu

marnowanie czasu mieszkańców. Powiedział,  że skoro wiele wypowiedzi  skierowanych

jest bezpośrednio do niego to powinien mieć możliwość odpowiedzi. Jeżeli temat ma być

kontynuowany to należy zrobić to w cywilizowany sposób.

Marek Górski-Przewodniczy Rady

Zgodził  się  z  wypowiedzią  radnego,  powiedział,  że  w tym momencie  dyskusja  została

zakończona, jeżeli będzie wola radnych to wrócimy do tego tematu. Przerosił ponownie,

za zakłócenia porządku obrad. 

Bogdan Sawicki-radny

Zadał pytanie do Pani Mecenas, czy z punktu widzenia prawnego Pan Przewodniczący był

zobowiązany do przedstawienia pisma Wojewody  radnym, czy to jego dobra wola. 

Alicja Gawrońska- radca prawny

Odpowiedziała, że oczywiście pismo będzie przedstawione wszystkim radnym, ponieważ



było ono skierowane do Rady Miejskiej.

Marek Górski-Przewodniczący Rady

Przypomniał,  że  na  początku  powiedział,  ze  pismo  jeszcze  podczas  sesji  będzie

przekazane do radnych drogą elektroniczną.

Pkt 1

Wybór sekretarza obrad

Kandydatura Piotra Sikorskiego do pełnienia funkcji  sekretarza obrad została przyjęta  

w głosowaniu jawnym za 17 przeciw 0 wstrz 4

Pkt 2

Przyjęcie porządku obrad

Porządek obrad został przesłany radnym wraz z informacją o terminie sesji i projektami

uchwały i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie potępienia przemocy, agresji i

mowy nienawiści

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 20 radnych; za 17;  przeciw 0;wstrz 3; jedna osoba

Elżbieta Radwan- Burmistrz Wołomina 

Powiedziała,  że  stosowne  pisma  wpłynęły  do  Przewodniczącego  o  zmianę  porządku

obrad, poprosiła o wprowadzenie do porządku jeszcze jednej uchwały.  Powiedziała, że

bardzo długo wahała się, czy przedstawić taki projekt uchwały, jednak obserwując to co

się dzieje na lokalnej scenie politycznej i publicznej. Słuchając głosu mieszkańców , którzy

są zaniepokojeni brutalnością wypowiedzi na forach publicznych postanawiało poprosić

Przewodniczącego o  wprowadzenie  do porządku obrad uchwały  w sprawie  potępienia

przemocy,  agresji  i  mowy nienawiści  poprosiła  o  odczytanie treści  uzasadnienia Panią

Skarbnik. Powiedziała, że musi na chwilę opuścić obrady z powodu innych obowiązków.

Zwróciła się z prośbą do radnych o przegłosowanie i wprowadzenie do porządku obrad

ważnej uchwały, która o ocenie Burmistrza powinna uspokoić trochę nastroje, które  nie

zawsze są dobre, pozytywne i miłe. Zwróciła się z pytaniem, czy na prawdę nie stać nas

na odrobinę szlachetności? Powiedziała, że to nie tędy droga. Zaznaczyła, że są takie

osoby, które wyskakują ze skóry aby przekroczyć granice hipokryzji, dobrego tonu również

przekraczają normy prawa. Mieszkańcy są oburzeni tym, że jest przyzwolenie na mowę

nienawiści,  na agresję.  Przypomniała  niedawne zdarzenia  z  Gdańska,  powiedziała,  że



wszyscy  wiedzą  jak  to  się  skończyło,  jak  bardzo  społeczeństwo  jest  podzielone.

Zaapelowała i bardzo serdecznie poprosiła, żeby z tego co się dzieje wyprowadzić dobro,

żeby nie było zgody na byle jakość, na wzajemne opluwanie i mowę nienawiści nie tylko w

internecie, ale również w codziennym życiu, przecież wszyscy mamy pewnego rodzaju

odpowiedzialność,  nie  można  postępować  w  ten  sposób  aby  eskalować  agresję,

nienawiść i wszystkie złe instynkty. Zapytała, czego są uczone własne dzieci, jaki przykład

jest  dawany?  Stop  mowie  nienawiści.  Stop  agresji,  pomówieniom,  szantażowaniu.

Podkreśliła, że wszyscy możemy się różnic, możemy mieć różne poglądy, jednak należy

stanąć  w  prawdzie,  trzymać się  przepisów prawa i  prowadzić  merytoryczną  dyskusję.

Powiedziała,  że  jest  oburzona  postępowaniem byłego  radnego,  zaznaczyła,  że  każdy

mierzy swoją miarą. Zaapelowała aby wszyscy mierzyli swoją dobrą, pozytywną miarą.

Ryszard Madziar-radny

Poprosił, aby Pani Burmistrz została na sali, ponieważ jest skierowane do niej pismo.

Marek Górski- Przewodniczący Rady

Powiedział, że wniosek zostanie przedstawiony po powrocie Pani Burmistrz, oraz że są

jeszcze dwa projekty uchwał do wprowadzenia, które należy omówić.

Marta Maliszewska-Skarbnik

Odczytała,  złącznik  do  uchwały  Rady  Miejskiej  w  Wołominie  z  dnia  28  marca  2019r.

Stanowisko Rady Miejskiej w Wołominie w sprawie potępienia szerzącej się w przestrzeni

publicznej przemocy, agresji i mowy nienawiści.

Załącznik do uchwały stanowi załącznik nr 3 niniejszego protokołu.

Ryszard Madziar-radny

Stwierdził,  że  jest  zaskoczony  tą  propozycją  uchwały,  dlatego  też  zaproponował,  aby

projekt tej uchwały został przesłany do radnych aby mogli przedyskutować go w swoich

grupach i na Komisjach. Powiedział, że w jego ocenie w ciągu najbliższego miesiąca tego

hejtu w internecie nie będzie ani więcej, ani mniej. Zasugerował, ze jeszcze jeden miesiąc

można poczekać.

Marek Górski-Przewodniczy Rady

Powiedział, że w jego ocenie to co dobre powinno spotkać się z poparciem i akceptacją.

Zwrócił uwagę na to, że mowa nienawiści, agresja i przemoc nie dotyczą tylko internetu,



ale  ma  odzwierciedlenie  w  rzeczywistości,  przytoczył  przykład  samobójstwa  ucznia  

w jednej ze szkół na terenie Gminy. Podkreślił, że aby móc to zmienić należy podejść do

tego  problemu  poważnie,  należy  rozszerzyć  na  ogólną  działalność,  żeby  spróbować

dotrzeć  do  społeczeństwa,  znaleźć  sposoby  na  rozwiązywanie  problemów młodzieże  

i  dzieci,  jest  to na pewno po części  zadanie dla radnych i  dla działających na terenie

organizacji.  Zaznaczył,  że dyskusja na temat wprowadzanej  uchwały przewidziana jest

pod koniec sesji. Jeżeli uchwała zostanie wprowadzona do porządku obrad to na pewno

będzie czas na jej omówienie zarówno podczas przerwy jak również przed głosowaniem

uchwały. 

Ryszard Madziar-radny

Powiedział, że do tej uchwały ma sporo pytań, wykonanie uchwały przekazane zostanie

Burmistrzowi,  w  jaki  sposób  będzie  ona  wykonywana?  Czy  Pani  Burmistrz  będzie

sprawdzała  co  kto  napisał  w  internecie  i  będzie  reagowała,  czy  też  będzie  to  raczej

działalność edukacyjna?

Wprowadzenie  do  porządku  obrad  uchwały  w  sprawie  wdrożenia  

„Deklaracji Tarnowskiej”

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 21 radnych; za 20;  przeciw 0; wstrz 1; jedna osoba

Karol Cudny- radny

Powiedział,  że  przedstawił  Komisji  Edukacji  propozycję  wprowadzenia  uchwały

intencyjnej, w której zawarty jest apel do Burmistrza o podpisanie i wdrożenie „Deklaracji

Tarnowskiej”,Deklaracja  została  przyjęta  na  II  Kongresie  kompetencji  cyfrowych,  który

odbył się w Tarnowie w połowie marca. Jest to duża Konferencja poświęcona kompetencją

cyfrowym zarówno w wymiarze szkolnym jak i nauki przez całe życie. Konferencja była

zorganizowana  przez  NASK  rządową  instytucję  wspierającą  rozwój  cyfrowy,  a  także

Stowarzyszenie  Miasta  w  Internecie,  które  od  ponad  20  lat  jest  liderem  przemian

cyfrowych  w  Polsce.  Pierwszymi  sygnatariuszami  są  prezes  NASK  oraz  Prezes

Stowarzyszenia  Pan  Krzysztof  Głąb,  który  jest  europejskim  autorytetem  w  dziedzinie

cyfryzacji.  Deklaracja  ma  z  natury  charakter  intencyjny  i  określa  kierunek  działań

samorządu jaki i innych instytucji w tym szkół ale również instytucji na szczeblu wyższym.

Sygnatariusze  zobowiązują  się  do  działania  na  rzecz  cyfryzacji  szkoły  opartej  na

podnoszeniu kompetencji cyfrowych zarówno nauczycieli jak i uczniów. Jest to rozsądny

dokument, mądrze napisany i dobrze odpowiadający na wyzwanie jakie niesie dla edukacji

XXI  w.  Komisja  Edukacji  jednogłośnie  poparła,  jednocześnie  wystąpiła  z  inicjatywą



uchwałodawczą do Rady Miejskiej.

Marek Górski- Przewodniczący Rady

Zapytał, o kwestie finansowe związane z Deklaracją Tarnowską.

Karol Cudny- radny Przewodniczący Komisji Edukacji

Zaznaczył, że uchwała ma charakter intencyjny jest ona spójna ze strategią edukacji, która

została uchwalona na poprzedniej Radzie, również jest spójna z działaniami, które Urząd

Miejski w tej chwili prowadzi są to projekty edukacyjne uruchomione już w szkołach, jak

również jest wyrazem co do intencji kierunku inwestycji w szkole w takim sensie, że w

ramach  istniejących  środków  jest  zobowiązaniem,  żeby  rozwój  infrastruktury

informatyczne,  a  także  kompetencje  cyfrowe  u  nauczycieli  i  uczniów  traktować  jako

kluczową  gałąź  edukacji.  W  bezpośredni  sposób  nie  wiąże  się  to  z  żadnym

zobowiązaniem finansowym jest deklaracja kierunku rozwoju edukacji w Gminie.

Wprowadzenie  do  porządku  obrad  uchwały  ws  emisji  obligacji  oraz  zasad  ich

zbywania, nabywania i wykupu wraz z autopoprawkami.

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 21 radnych; za 12;  przeciw 6; wstrz 3;

Marta Maliszewska-Skarbnik

Powiedziała, że w dokumentach finansowych Gminy czyli w uchwale budżetowej znajduje

się  informacja  o  deficycie  i  źródle  sfinansowania  tego  deficytu,  jest  wskazana  emisja

obligacji. W związku otrzymaną niedawno informacją ze Związku Miast Polskich dotycząca

projektowanych zmian w ustawie z których wynika, że emisja obligacji po pierwszym lipca

2019  roku  może  być  kosztowna  niż  obecnie.  Mają  zostać  wprowadzone  rozwiązania

obowiązku wpisu do odpowiednich rejestrów i  dodatkowego wynagrodzenia dla agenta

emisji. Po otrzymaniu takich informacji podjęta została decyzja o propozycji wprowadzenia

uchwały ws emisji obligacji na obecne posiedzenie Rady Miejskiej. W uchwale budżetowej

zapisana jest emisja w wysokości 18 mln złotych w tym 14 mln zł to spłata zadłużenia z lat

poprzednich, natomiast pozostałe 4 mln finansowanie inwestycji,  które są w załączniku

inwestycyjnym obecnie  na  wysokości  ponad  44  mln.  W związku  z  powyższym został

zaproponowany rozkład, który jest zawarty w doręczonych Państwu dokumentach. Projekt

uchwały był opiniowany przez Komisję Finansów, natomiast autopoprawki, które zostały

wprowadzone są skutkiem powstałych błędów pisarskich.

Ryszard Madziar-radny



Zapytał,  czy  informację,  która  wpłynęła  z  Związku  Miast  Polskim  radni  będą  mogli

otrzymać przed głosowaniem nad tą uchwałą?

Marta Maliszewska-Skarbnik

Odpowiedziała,  że  nie  widzi  problemu  z  przekazaniem  tej  informacji  radnym.  Jest  to

informacja dotycząca projektu ustawy.

 

Zdjęcie z porządku obrad uchwały ws. Programu ochrony środowiska dla Gminy

Wołomin w latach 2018-2020 z perspektywą do 2024 roku.

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 21 radnych; za 20;  przeciw 0; wstrz 1;

Małgorzata Izdebska- Sekretarz Gminy

Powiedziała, że złożony wniosek o wycofanie uchwały jest wynikiem nieprzewidzianych

problemów z firmą, która realizuje ten program ochrony środowiska, zaistniała potrzeba

wyjaśnienia pewnych kwestii związanych tym programem. Podkreśliła, że na kolejnej sesji

będzie możliwość przedstawienia tego projektu. 

Wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad uchwały ws zmiany nazwy ronda  

„100 lecia Odzyskania Niepodległości”

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 20 radnych; za 12;  przeciw 8; wstrz 0;

Ryszard Madziar-radny

Odczytał wniosek formalny klubu radnych o zdjęcie z porządku obrad uchwały ws zmiany

nazwy ronda „100 lecia odzyskania Niepodległości”

Wniosek stanowi załącznik nr …. do niniejszego protokołu.

Marek Górski-Przewodniczy Rady

Powiedział,  że  Rada Miejska  poprzedniej  kadencji  podjęła  uchwałę  o  nadaniu  imienia

rondu  imienia  100  lecia  Odzyskania  Niepodległości,  natomiast  Zastępca  Burmistrza

Łukasz Marek posiada wiedzę ile wpłynęło wniosków ws nadania innego imienia.

Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza

Powiedział, że w poprzedniej kadencji był Naczelnikiem Wydziału Rozwoju i Rewitalizacji,

na temat nadania imienia rondu toczyły się dyskusję, powiedział że z jego wiedzy wynika

iż wpłynęły jeszcze trzy wnioski, które nie były omawiane. Wnioski te dotyczyły nadania



imienia  Henryka  Wojciechowskiego,  dlatego  warto  pochylić  się  jeszcze  raz  nad  tym

projektem i przedyskutować wszystkie wnioski.

Marek Górski-Przewodniczy Rady 

Powiedział,  że jeżeli  uchwała pozostanie w porządku obrad,  to prosi  o przedstawienie

wniosków  o  nadanie  rondu  imienia  Henryka  Wojciechowskiego  podczas  omawianiu

uchwały.

Ryszard Madziar-radny

Zapytał, czy te wnioski wpłynęły do urzędu już po czy przed nadaniem imienia?

Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza

Odpowiedział, że wnioski wpłynęły przed nadaniem imienia, jeszcze przed obradowaniem

komisji, która opiniowała te wnioski nie były dyskutowane.

Ryszard Madziar-radny

Powiedział, że rozumie iż po nadaniu imienia nie wpłynęły już kolejne wnioski?

Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza

Powiedział, że chyba jeszcze wpłynął jakiś wniosek, jednak warto w tej sprawie podjąć

dyskusję i omówić wszystkie wnioski jakie wpłynęły od mieszkańców w tej sprawie.

Przyjęcie porządku obrad 

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 21 radnych; za 21;  przeciw 0 ; wstrz 0;

Pkt. 3

Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 24 stycznia 2019

roku.

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 21 radnych; za 21;  przeciw 0 ; wstrz 0;

Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 20 lutego 2019 roku.

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 21 radnych; za 20;  przeciw 1; wstrz 0;

Pkt. 4

Informacja Komisji z pracy między sesjami



Karol Cudny- Przewodniczący Komisji Edukacji

Powiedział, że Komisja Edukacji między sesjami spotkała się trzykrotnie. Jedno spotkanie

odbyło  się  w  Szkole  Podstawowej  w  Ossowie,  było  to  spotkanie  z  mieszkańcami,

poruszone  zostały  tematy  problemów  w  funkcjonowaniu  tej  szkoły.  Drugie  spotkanie

również wyjazdowe odbyła się pod koniec lutego w Miejskim Domu Kultury była w całości

poświęcona  funkcjonowaniu  MDK'u,  rozmowy  dotyczyły  funkcjonowania,  planów  i

dokonań  placówki  skierowano  wiele  pytań  do  Pana  Dyrektora  Domu  Kultury.  Trzecie

spotkanie odbyło się  25 marca na którym opiniowane były projekty uchwał ws nadania

imienia Podstawowej w Czarnej, intencyjnej ws Gaju Pamięci w Wołominie obie uchwały

zostały  zaopiniowane  pozytywnie.  Większość  czasu  obrad  Komisja  przeznaczyła  na

omówienie planowanego strajku nauczycieli w Wołominie jego zasięgu, skutkach i temu co

samorząd mógłby zrobić aby zminimalizować jego skutki dla mieszkańców.

Marek Górski-Przewodniczy Rady

Powiedział,  że odbyło się  spotkanie trzech wytypowanych dyrektorów szkół  z Dyrektor

ZASiP Haliną  Bonecką,  Burmistrzem Wołomina  Elżbietą  Radwan,  z  Przewodniczącym

Komisji  Edukacji  Karolem  Cudnym  oraz  Przewodniczącym  Rady.  Rozmowy  dotyczyły

najbliższych  działań  oświatowych,  czyli  planowanego  strajku  nauczycieli.  

O przedstawienie krótkiego podsumowania spotkania, co zostało ustalone, jakie są obrane

kierunki działań poprosił Dyrektor ZEASiP Halinę Bonecką.

Halina Bonecka.- Dyrektor ZEASiP

Odczytała notatkę,  która została sporządzona z tego spotkania.  Osoby uczestniczące  

w spotkaniu to Dyrektorzy szkół: Pani Małgorzata Posmyk, Pani Małgorzata Wyszyńska 

i Pani Magdalena Kieliszek oraz osoby już wymienione przez Przewodniczącego Rady.

Dyrektorzy  poinformowali  zebranych  o  działaniach  podejmowanych  przez  szkoły  

i przedszkolach. W 15 na 19 placówek oświatowych zostały przeprowadzone referenda 

na temat strajku. W jednym z przedszkoli procedura nadal trwa ponieważ jest to procedura

prowadzona  przez  Solidarność  i  jeszcze  nie  została  zakończona.  Na  chwilę  obecną

można stwierdzić, że pozytywnie za strajkiem wypowiedziało się16 placówek, oczywiście

nie wszystkie referenda zostały poparte 100% akceptacją. Dyrektorzy informują rodziców

o planowanym strajku  i  pozyskują  informację ile  będzie dzieci  w przedszkolu,  szkole  

w czasie trwającego ewentualnie strajku. Na chwilę obecną pozyskiwana jest informacja

ile  dzieci  będzie  obecnych  w  szkole  podczas  strajku  nauczycieli.  Dyrektorzy  szkół  i



przedszkoli przekażą do organu informację o liczbie dzieci, które będą korzystać z opieki

w szkole czy przedszkolu w czasie strajku. Dyrektorzy mają poważne wątpliwości co do

przeprowadzenia egzaminu gimnazjalnego w przypadku strajku, jeżeli 100% nauczycieli

zdecyduje się strajkować to może być problem z utworzeniem komisji do przeprowadzenia

egzaminu. Komisja do przeprowadzenia egzaminu gimnazjalnego składa się z nauczycieli

danej szkoły, ale również w skład komisji wchodzą pracownicy z innych szkół, może być

problem z pozyskaniem nauczycieli z danej szkoły może trochę mniejszy jeżeli chodzi o

pozyskanie nauczycieli z zewnątrz ponieważ w jednej z szkół nie odbyło się referendum

ponieważ nie było związkowców czyli w szkole w Czarnej, natomiast w zespole szkolno -

przedszkolnym w Duczkach pracownicy zdecydowali, że nie będą strajkować. Dyrektorzy

przekażą do organu prowadzącego informację o organizacji szkoły, przedszkola w czasie

ewentualnego strajku. Pani Burmistrz wyraziła swoje poparcie dla nauczycieli popierając

ich żądania w trosce o lepszą jakość edukacji w polskiej szkole, wyraziła też chęć pomocy

szkołą  i  przedszkolom  w  miarę  możliwości  i  kompetencji  organu  prowadzącego.

Przewodniczący  Rady  i  Przewodniczący  Komisji  Edukacji  deklarują  również  swoje

wsparcie w tak trudnym dla oświaty okresie, wyrażają też swoje zrozumienie dla rodziców

dotyczących  przeprowadzenia  egzaminów  gimnazjalnych,  rozumiejąc  i  nauczycieli  i

rodziców uczniów klas trzecich gimnazjum. Przewodniczący Rady zaproponował żeby w

razie potrzeby zaangażować Bibliotekę Miejską, Miejski  Dom Kultury, Ośrodek Sportu i

Rekreacji,  Muzeum im.  Z  i  W  Nałkowskich  oraz  Instytucję  Kultury  w  Ossowie  celem

wsparcia  szkół  i  przedszkoli  w  opiece  nad  dziećmi.  Została  ustalona  data  kolejnego

spotkania z Dyrektorami szkół w których są klasy gimnazjalne na 29 marca godzinę10tą.

Strajk  planowany jest  od  8  kwietnia,  a  egzaminy rozpoczynają  się  10  kwietnia.  Jeżeli

chodzi o część humanistyczną i matematyczną to może być przeprowadzona w jednej sali

i wtedy jest mniejszy problem z komisją, natomiast jeżeli chodzi o języki obce to tu jest już

większy problem ponieważ musi być więcej komisji. 

Karol Cudny- radny Przewodniczący Komisji Edukacji

Powiedział, że na komisji  i na wtorkowym  spotkaniu widać było szczere i autentyczne

zaangażowanie  dyrektorów  w  realizacji  swoich  obowiązków oraz  sposobie  organizacji

pracy  tak  aby  najmniej  ucierpiały  na  tym dzieci  i  uczniowie.  Wyraził  podziękowania  i

wyrazy szacunku.  Podkreślił,  że jest  to  bardzo trudny moment dla  samorządu i  szkół,

moment w którym nauczyciele wyczerpali już wszystkie inne możliwości zdecydowali się

na  ogólnopolską  akcję  strajkową.  Respektując  i  podzielając  postulaty  do  uczciwego

wynagrodzenia za pracę nauczycieli,  należy zatroszczyć się  o mieszkańców i  uczniów



którzy za chwilę będą zdawać egzaminy. Za chwilę zostanie uruchomiona rekrutacja do

szkół  ponadpodstawowych  i  ponadgimnazjalnych,  w  tym  roku  w  wyniku  działań  Pani

Minister Zalewskiej będzie ona bardzo trudna ze względu na podwójny rocznik. Zdając

sobie z tego wszystkiego sprawę radny  zaapelował zarówno do nauczycieli, dyrektorów

szkół,  rodziców  i  wszystkich  zaangażowanych  w  tą  sprawę  o  zrozumienie,  wzajemny

szacunek oraz dobrą wolę, tak żeby  prawo do strajku, prawo do godnego wynagrodzenia,

prawo do edukacji, gdzieś znaleźć balans między tymi wszystkimi słusznymi postulatami

wszystkich stron tej spawy, aby przez tą kryzysową sytuację godnie i minimalizując straty

przejść.

Agata Bochenek- radna Przewodnicząca Skarg, Wniosków i Petycji.

Powiedziała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji obradowała dwukrotnie, rozpatrywała

jedną skargę i dwa wnioski i na kolejną sesję Rady Miejskiej wypracowane zostaną opinie.

Paweł Rozbicki- radny Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Powiedział, że Komisja spotkała się 26 marca o godzinie 19tej, na której została podjęta

próba ustalenia terminu kontroli w Bibliotece Miejskiej oraz planu czego będzie ta kontrola

dotyczyła. Kontrola będzie związana z następującymi zagadnieniami: realizacja założeń

statutu biblioteki, przedstawieniem planu integracji czytelników, wolumenów posiadanych

zasobów książkowych, ocena aktywności czytelniczej mieszkańców, wykonanie budżetu

za  rok  2016-2017  oraz  informacja  o  filiach  biblioteki.  Jednocześnie  Pani  Dyrektor

przedstawi problemy i oczekiwania związane z działalnością Miejskiej Biblioteki Publicznej.

Zwrócił się do Pani Burmistrz o wystosowanie pisma do Pani Dyrektor Biblioteki Miejskiej

informującego o planowanych wizytach dnia 4 kwietnia 2019 o godzinie 17tej i 15 kwietnia

również  o  godzinie  17tej.Planowane zakończenie  kontroli  do  30  kwietnia  br.  Punktem

porządku obrad Komisji był również punkt dotyczący Miejskiego Domu Kultury, w związku

z ostatnim posiedzeniem Komisji Edukacji w Miejskim Domu Kultury na którym padło wiele

pytań, na które nie uzyskano pełnej odpowiedzi został złożony wniosek o przeprowadzanie

kontroli  przez  w  MDK  przez  Komisję  Rewizyjną.  Uzasadnieniem  do  tego  punktu  jest

następujące:  Posiedzenie  Komisji  Edukacji,  które  odbyło  się  11  marca  2019  roku  w

Miejskim Domu Kultury było złożone z dwóch zasadniczych części: pierwsza zwiedzanie

pomieszczeń  działających  sekcji  połączone  z  informacją  Pana  Dyrektora  MDK  Piotra

Stawskiego o ich przeznaczeniu i  drugi  punkt  spotkanie w sali  widowiskowej  podczas

którego zadawane były pytania dotyczące działalności MDK. Przedstawiony dokument o

działalności domu kultury nie oddawał stanu faktycznego, w dokumencie jest mowa o 43



działających sekcjach, podczas zwiedzania pomieszczeń w domu kultury zajęcia odbywały

się trzech sekcjach przy czym liczba uczestników nie przekraczała 14 osób. Podana przez

Dyrektora liczba ponad 4tys uczestników zajęć wydaje się mocno zawyżona. Komisja nie

uzyskała również informacji o cyklicznej działalności MDK'u np. o spotkaniach z osobami

związanymi z kulturą, koncerty, wieczory poezji, warsztaty o różnych kierunkach, które to

formy  decydują  o  tym,  że  ośrodki  kultury  stają  się  ważnym  miejscem  spotkań

społeczeństwa  i  także brak  planu  na  integrację  mieszkańców wokół  Miejskiego  Domu

Kultury. Te spostrzeżenia powodują pewną nieufność Rady Komisji Rewizyjnej do opisów

sformułowanych w dokumentach, a rzeczywistością. Dlatego Komisja Rewizyjna zwraca

się  z  prośbą  do  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  Marka  Górskiego  o  uruchomienia

procedury  wszczęcia  kontroli  w  Miejskim  Domu  Kultury  przez  Komisję  Rewizyjną.

Uczestnicy tego spotkania a więc: Pani  Aneta Adamus, Pan Karol  Cudny, Pan Robert

Kobus, Pani Dorota Penger wyrazili zgodę na to pismo.

Marek Górski-Przewodniczy Rady

Powiedział, że skoro jest taka prośba Komisji Rewizyjnej to w trakcie sesji czyli w przerwie

jeżeli będzie wola radnych to zostanie wprowadzona zmiana w porządku obrad i zostanie

przyjęta zmiana planu pracy Komisji Rewizyjnej dodając kontrolę w Domu Kultury. 

Piotr Sikorski- radny Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa

Komisja  Bezpieczeństwa  między  sesjami  spotkała  dwa  razy.  Pierwsza  Komisja  była

Komisją wyjazdową w dniu 7 marca rozpoczęła obrady po godzinie 14tej w Duczkach na

ulicy Szkolnej róg Poprzecznej, Komisja oglądała rów melioracyjny który prawdopodobnie

przebiega przez teren prywatny. Rów jest mocno zarośnięty, mieszkańcy prosili o wizytę w

tym  miejscu,  następnie  Komisja  obradowała  w  Urzędzie  Miejskim.  Obrady  dotyczyły

bezpieczeństwa  w  Wołominie,  na  spotkaniu  obecni  byli  Zastępca  Komendanta

Powiatowego  Policji,  Naczelnik  wydziału  ruchu  drogowego,  zostały  przedstawione

statystyki policyjne, struktura policji, działania prewencyjne bezpieczeństwa mieszkańców,

współpraca  ze  Strażą  Miejską.  Przedstawione  zostały  działania  programu  Bezpieczny

Wołomin.  Następnie  Komisja  przeniosła  się  do  Duczek  na  ulicę  Majdańską  z  tego

spotkania Komisja złożyła do Pani Burmistrz wnioski w celu poprawy bezpieczeństwa przy

ulicy  Majdańskiej,  szczególnie  w  związku  z  planowanym remontem  mostu  na  drodze

wojewódzkiej 634 tuż przed Duczkami. Ponownie Komisja spotkała się 25 marca w celu

zaopiniowania uchwał również prowadzone były rozmowy o sprawach bieżących, zostało

rozpoczęte równanie dróg gruntowych, naprawy dróg utwardzonych były to główne tematy



obrad. 

Edyta Babicka- radna Przewodnicząca Komisji Finansów

Komisja Finansów gminnych obradowała między sesjami raz, członkowie Komisji omawiali

trzy uchwały na aktualną sesję. Wszystkie uchwały zostały zaopiniowane pozytywnie.

Janusz Mirowski- radny Przewodniczący Komisji Gospodarki

Komisja Gospodarki odbyła się 26 marca, do zaopiniowania zostało złożone 19 projektów

uchwał.  Trzy  projekty  nie  zostały  zaopiniowane tj.  w  sprawie  zmiany  nazwy ronda,  w

sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości przy ulicy Legionów i Zielonej, w

sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości przy ulicy Reja. Pozostałe uchwały

zostały zaopiniowanie pozytywnie. 

Marek Górski-Przewodniczy Rady

Przypomniał o trwających wyborach do jednostek pomocniczych. Powiedział, że na chwilę

obecną odbyły się wybory w czterech jednostkach, w dwóch jednostkach zostały wybrane

rady osiedli,  w dwóch wybory  się  nie  odbyły.  Przewodniczący Rady Osiedla Wileńska

został Pan Grzegorz Skoczeń, Przewodniczącym Osiedla Sosnówka został Pan Dariusz

Kupiec.

Pkt 5

Informacja o realizacji uchwał Rady Miejskiej w Wołominie 

Informacja o realizacji uchwał Rady Miejskiej w Wołominie z sesji z dnia 24 stycznia i 20

lutego 2019 roku stanowi załącznik nr ….. do niniejszego protokołu.

Dorota Penger- radna

Zadała  pytanie  dotyczące  realizacji  uchwały  w  sprawie  karty  mieszkańca  z  ubiegłej

kadencji co się dzieje w tej sprawie?

Olga Ludwiniak- Naczelnik Wydziału Organizacji Urzędu

Powiedziała, że sprawą zajmuje się Zastępca Burmistrza Łukasz Marek i to on powinien

udzielić odpowiedzi na to pytanie.

Elżbieta Radwan- Burmistrz Wołomina

Powiedziała,  że  chciałaby  aby  Zastępca  Burmistrza  Łukasz  Marek  szczegółowo

opowiedział szczegółowo o tej projekcie. Szykował pewną niespodziankę, więc nie chcąc



odbierać mu tej przyjemności warto poczekać na niego.

Marek Górski-Przewodniczy Rady

Zapytał, czy do porządku obrad wprowadzona powinna być zmiana planu pracy Komisji

Rewizyjnej, czy tylko uchwała zlecająca kontrolę w Miejskim Domu Kultury. 

Alicja Gawrońska- radca prawny

Powiedziała, że jej zdaniem do porządku obrad należy wprowadzić zmianę planu pracy

Komisji Rewizyjnej.

Pkt 6

Podjęcie uchwał w sprawie:

Marta Maliszewska-Skarbnik

Poprosiła  o  omówienie  w  pierwszej  kolejności  Uchwały  nr  6  w  sprawie  oświetlenia

ulicznego drogi wojewódzkiej nr 635 na terenie Gminy Wołomina

Marek Górski-Przewodniczy Rady 

Zwrócił  się  do  Zastępcy Burmistrza  Łukasza Marka z  prośbą o  udzielenie  odpowiedzi

radnej Pani Doroty Penger.

Dorota Penger- radna

Powtórzyła  pytanie,  dotyczące  realizacji  uchwały  w  sprawie  wołomińskiej  karty

mieszkańca.

Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza

Powiedział, że program zostanie wdrożony w przyszłym tygodniu zgodnie z uchwałą Rady

Miejskiej, ponadto udało się uzyskać współpracę kilkunastu które już są w karcie seniora.

W przyszłym tygodniu zostanie uruchomiony punkt w którym będzie można odbierać kartę

mieszkańca. 

Magdalena Zych- radna

Zadała pytanie, czy ta karta będzie tylko dla osób pełnoletnich, czy dla dzieci i młodzieży

również? 



Łukasz Marek -Zastępca Burmistrza

Odpowiedział, że dla dzieci i młodzieży również. 

Dorota Penger- radna

Zapytała, czy regulamin będzie dostępnych w internecie?

Łukasz Marek-Zastępca Burmistrza 

Potwierdził.

Robert Kobus- radny

Zadał,  pytanie  dotyczące  innej  uchwały.  Uchwały  w  sprawie  ugody,  czy  są  już  jakieś

informacje?

Marek Górski-Przewodniczy Rady

Powiedział, że miał o tej sprawie poinformować radnych w sprawach różnych.

Uchwała w sprawie finansowania oświetlenia ulicznego drogi wojewódzkiej nr 635

na terenie Gminy Wołomin

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 20 radnych; za 20;  przeciw 0 ; wstrz 0;

Bożena Kucharczyk- Naczelnik Wydziału Inwestycji

Powiedziała, że uchwała w sprawie finansowania oświetlenia ulicznego drogi wojewódzkiej

nr  635  na  terenie  Gminy  Wołomin  dotyczy  finansowania  czyli  pokrycia  przez  Gminę

kosztów budowy oświetlenia na włączeniu łącznika do S8 do drogi 635. Oświetlenie Gminy

jest zadaniem własnym. Natomiast został wykonany projekt oświetlenia ponieważ uznano

tę  czynność  za  niezbędną  w  zawiązku  z  budową  drogi.  Zasadnym  jest  aby  budowa

oświetlenia  czyli  na  rondzie  i  odejściach  od  ronda  jest  to  kilkanaście  opraw

oświetleniowych plus maszt na rondzie będzie wykonany podczas budowy drogi  przez

województwo. Projekt uchwały przedstawiony jest ze względu na to, że należy podpisać

umowę  z  województwem  na  przekazanie  tych  środków  finansowych.  Autopoprawki

dotyczą zmiany Dziennika Ustaw ustawy o samorządzie gminnym oraz ustawy o finansach

publicznych był  punkt 1art  216 ust  2 obecnie jest punkt  5 w ramach którego zostanie

przekazane  dofinansowanie  w  ramach  współdziałania  między  jednostkami  samorządu

terytorialnego w związku z czym paragraf  1 został  uszczegółowiony wskazana została



lokalizacja oświetlenia czyli, wskazane zostało jasno określone, że w obrębie włączenia

łącznika do drogi krajowej S8. W paragrafie 3 było wskazanie: działu, rozdziału i paragrafu

w tej chwili znajduje się to w uzasadnieniu. Paragraf został zmieniony tak aby dotyczyło to

dotacji tak aby było spójne z podstawami prawnymi.

Piotr Sikorski- radny

Zapytał, czy to chodzi oświetlenie tego ronda, które będzie się w przyszłości wpinało w

łącznik czy, chodzi o cały łącznik od ronda do drogi S8? 

Bożena Kucharczyk- Naczelnik Wydziału Inwestycji

Odpowiedziała, że oświetlenie jest przewidziane na rondzie i na odejściach tych dróg, czyli

po  kilkadziesiąt  metrów,  punktów świetlnych jest  około  12.  Na  chwilę  obecną  nie  jest

jeszcze dostępna dokumentacja wykonawczej, jednak z projektu zagospodarowania jakim

dysponuje Urząd sprzed paru lat jest tam 12 słupów oświetleniowych plus jeden maszt na

środku oczywiście prawie pół kilometra kabli. 

Robert Kobus- radny

Zapytał, czy nie byłoby zasadnym nad oświetleniem całego odcinka od ronda do drogi S8

jest to w sumie 2400m?

Bożena Kucharczyk- Naczelnik Wydziału Inwestycji

Odpowiedziała,  że  niecały  łącznik  znajduje  się  na  terenie  Gminy Wołomin,  nie  jest  to

przewidziane w projekcie w związku z czym raczej należy skoncentrować się nad drogami

które  biegną przez tereny zabudowane.

Robert Kobus- radny

Zapytał, ile punktów świetlnych biegnie na odjeździe drogi S8?

Bożena Kucharczyk- Naczelnik Wydziału Inwestycji

Odpowiedziała, że te punkty są już wybudowane, natomiast szczegóły będą znane po

zapoznaniu się z dokumentacją.

Wniosek formalny o nieczytanie projektów uchwał.

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 19 radnych; za 19;  przeciw 0 ; wstrz 0;



Piotr Sikorski- radny

Złożył wniosek formalny o nieczytanie uchwał.

Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wołomin na rok 2019

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 21 radnych; za 19;  przeciw 0 ; wstrz 2;

Marta Maliszewska-Skarbnik Gminy

Powiedziała, że do omawianej uchwały również zgłasza autopoprawki, które omawiane

były omawiane na Komisji Finansów dotyczy to po pierwsze wskazania zmiany w uchwale

budżetowej  i  określenia  w  tabeli  nr  2  wydatki  budżetu  Gminy  Wołomin  wskazany  był

wskazany paragraf 417 to jest pierwsza pozycja w tej tabeli w dziale 750 rozdział 750 95

paragraf 417 wnioskowana zmiana na paragraf 430 dodatkowa autopoprawka związana z

koniecznością  zabezpieczenia  środków finansowych w wysokości  399 zł  wskazanie  w

tabeli nr 2 do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2019.  W

dziale 750 rozdział 750 95 w paragrafie 421 zakup materiałów i wyposażenia zmniejszenia

o kwotę 399 zł i utworzenie paragrafu w dziale 900 w paragrafie 601 wydatki na zakup i

objęcie akcji i udziałów, te środki są niezbędne na zabezpieczenie pokrycia różnicy między

aportem a  wyceną  przekazywanych  środków trwałych,  ta  różnica  w  formie  pieniężnej

będzie  wniesiona  na  kapitał.  Pozostałe  zmiany  są  to  zmiany  dotyczące  przeniesienia

pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej, środków związanych z omawianą uchwałą

w sprawie wyrażenia zgody na finansowanie budowy oświetlenia 150 tys 500 zł w uchwale

budżetowej  w  załączniku  inwestycyjnym  w  paragrafie  dotyczącym  wydatków

inwestycyjnych realizowanych przez Urząd Miejski w związku z tym, że realizacja będzie

następowała  przez  inną  jednostkę  samorządu  terytorialnego  te  150  tys  zostaje

przeniesione na dotacje dla innej jednostki samorządu terytorialnego. Dodatkowa zmiana

to  przeniesienie  w  planie  dochodów  pomiędzy  paragrafami  klasyfikacji  budżetowej  w

związki  ze zmianami przepisów dotyczących opłat za użytkowanie wieczyste,  nastąpiły

zmiany  w  tym  roku  i  pomiędzy  paragrafami  150  tys  proponujemy  przenieść,  zmiany

dodatkowe to przeniesienie pomiędzy paragrafami 1600 zł z tytułu ubezpieczenia realizacji

zadania z budżetu obywatelskiego i 3915zł zgodnie z wnioskiem zespołu ekonomiczno-

administracyjnego szkół i przedszkoli również realizacja zadania z budżetu obywatelskiego

przeniesienie pomiędzy działami kwoty dotyczącej realizacji  projektu w kręgu szachów.

Kwoty  ogólne  w  uchwale  budżetowej  nie  ulegną  zmianie,  czyli  wysokość  wydatków  i

dochodów pozostanie na tym samym poziomie, zmiana dotyczy dotacji udzielanych innym

jednostką samorządu terytorialnego.



Magdalena Zych- radna

Zapytała, czy Pani Skarbnik przygotowała dokumentację o którą radna prosiła na komisji?

Marta Maliszewska-Skarbnik Gminy

Powiedziała,  że pytanie  dotyczyło kwoty  ponad 4mln złotych,  akurat  ta  kwota  dotyczy

dofinansowania wspólnego biletu tak jak wynika to z pozostałych załączników. 

Magdalena Zych-radna

Ponowiła pytanie o miejską witrynę informacyjną w jakim miejscu się ona znajduje?

Marta Maliszewska-Skarbnik Gminy

Powiedziała, że to na to pytanie odpowie Zastępca Burmistrza Łukasz Marek.

Łukasz Marek-Zastępca Burmistrza

Powiedział,  że  jest  to  projekt  budżetu  obywatelskiego,  cały  czas  jest  Urząd  Miejski

pozostaje w kontakcie z projektodawcą, w chwili  obecnej razem z Wydziałem Geodezji

wyznaczane  jest  optymalne  miejsce  dla  tego  projektu,  tak  aby  efekt  trafił  do  jak

najszerszej liczby mieszkańców, czyli ta informacja miejska.

Magdalena Zych-radna

Zapytała czy wiadomo ile ma być docelowo tablic informacyjnych?

Łukasz Marek-Zastępca Burmistrza

Odpowiedział, że informację co do ilości tablic będzie można przedstawić po rozeznaniu

rynku, czyli  należy przedstawić konkretne wymogi dotyczące tablic i  wtedy wykonawcy

będą mogli nam podać ile może kosztować jedna taka tablica. Projekt realizowany jest z

kategorii Wołomin od nowa i tablice rozmieszczone zostanę w centrum Wołomina, czyli na

obszarze  objętym  rewitalizacją.  Na  pewno  tablice  umieszczane  będą  przy  głównych

ciągach komunikacyjnych,  przy Miejski  Domu Kultury takie są propozycje,  tylko należy

wszystko konsultować z projektodawcą.

Uchwała w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Czarnej

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 21 radnych; za 19;  przeciw 0 ; wstrz 0;



Halina Bonecka- Dyrektor ZEASiP

Powiedziała,  że  zgodnie  z  rozporządzeniem  w  sprawie  szczegółowej  organizacji

publicznych  szkół  i  publicznych  przedszkoli  imię  szkole  nadaje  organ  prowadzący  na

wniosek rady szkoły.   Rady Szkoły w Czarnej nie ma, zatem zgodnie z zapisami tego

rozporządzenia  wspólny  wniosek  został  zredagowany  przez  radę  pedagogiczną,  radę

rodziców  oraz  samorząd  uczniowski  i  przekazany  został  do  Burmistrza  Wołomina.

Procedura  o  której  mowa w przedmiotowym rozporządzeniu  została  przeprowadzona  

w szkole zatem spełnione zostały wymogi jakie są w tym rozporządzeniu.

Karol Cudny- radny przewodniczący Komisji Edukacji

Komisja  Edukacji  powiedział,  że  projekt  uchwały  został  zaopiniowany  pozytywnie  na

ostatniej  Komisji  Edukacji.  Przewodniczący  Komisji  dodał,  że  ze  swojej  strony  wyraził

uznanie dla pieczołowitości z jaką został przygotowany cały tryb nadania imienia, a także

plan przybliżenia patrona szkoły.

Marek Górski-Przewodniczy Rady

Powiedział, że dostał informację o braku transmisji sesji i zarządził 10 minutową przerwę w

obradach Rady Miejskiej. Do wznowienia transmisji.

Transmisja została wznowiona

Marek Górski-Przewodniczy Rady

Przypomniał,  że  przed  przerwą  omawiana  była  uchwała  o  nadania  imienia  szkole  w

Czarnej. Zapytał czy są pytania dotyczące nadania imienia Jana Henryka Dąbrowskiego

szkole w Czarnej. 

Ryszard Madziar-radny

Zauważył, że na sali nie ma jeszcze Pani Dyrektor Haliny Boneckiej.

Na salę wróciła Dyrektor ZEASiP Halina Bonecka

Ryszard Madziar-radny

Przypomniał,  że propozycja nadania szkole w Czarnej  imienia Ofiar Sybiru,  poruszona

była  podczas otwarcia  sali  gimnastycznej  w Czarnej.  Toczyły  się  wtedy na ten temat

rozmowy żeby poprzez nadanie imienia szkole przypomnieć poświęcenie osób, które były



wywiezione  na  Syberię.  Czy  ten  temat  powrócił  podczas  rozmów  o  nadanie  imienia

szkole?

Elżbieta Radwan- Burmistrz 

Potwierdziła, że na otwarciu sali gimnastycznej w Czarnej taki rozmowy były i rzeczywiście

skoro była mowa o ty publicznie to może jakby społeczność miejscowości pochyli się nad

tym tematem. Mieszkańcy miejscowości zadecydowali inaczej, należy uszanować wybór

patrona szkoły. Jest to demokratyczny wybór, zostały również prawidłowo przeprowadzone

wszystkie procedury związane z nadaniem imienia. Zaproponowała aby zastanowić się w

ramach dobrej współpracy jak uhonorować sybiraków żeby jak największy ślad w Gminie

Wołomin  pozostał.  Powiedziała,  że  po  za  salą  obrad  należy  wspólnie  wypracować

stanowisko w tej sprawie. Przypomniała, że udało się imieniem Sybiraków nazwać jeden

ze skwerów w Wołominie gdzie odbywają się uroczystości we wrześniu. Zaznaczyła, że

prywatnie ubolewa, że żadna szkoła w Gminie się tak nie nazywa, ale należy uszanować

decyzję społeczeństwa. Powiedziała, że chyba dalsza dyskusja jest zbędna.

Ryszard Madziar- radny

Powiedział, że w uzasadnieniu do uchwały były trzy propozycję nadania imienia szkole, te

propozycje zostały przedstawione przez grono pedagogiczne wymieniono : Jana Henryka

Dąbrowskiego, Janusza Korczaka, Józefa Wybickiego. Propozycje te były przedstawione

zostały rodzicom i uczniom i z tych trzech propozycji wybrano jedną.  Czy taki był proces?

Halina Bonecka- Dyrektor ZEASiP

Powiedziała,  że  szczegółowo  odpowiedziałby  na  to  pytanie  Pani  Dyrektor  szkoły.

Oczywiście  jeśli  jest  potrzebna  taka  informacja  to  zostanie  ona  przygotowana  przez

Dyrektora  szkoły.  Zgodnie  z  rozporządzeniem  propozycje  wypływały  od  rady

pedagogicznej,  rady  rodziców  oraz  samorządu  uczniowskiego  i  te  propozycje  były

procedowane w szkole. 

Ryszard Madziar-radny

Powiedział,  że  szkoda iż  żadna  z  propozycja  nie  dotyczyła  losów osób  zesłanych na

Syberię, być może gdyby jedna z tych propozycji  dotyczyła właśnie tego tematu to glosy

rozłożyły by się inaczej. W tej sytuacji uczniowie nie mieli możliwości wypowiedzenia się w

sprawie tego imienia. 



Karol Cudny- radny

Powiedział, że podziela zdanie Pani Burmistrz w tym sensie, że nie pozostaje nic innego

jak uszanować decyzję społeczności szkolnej. Tego typu organizacje mogą wybrać takiego

patrona  z  jakim  się  czują  w  jakiś  sposób  związani,  uprawnienie  ustawowe  należy

oczywiści do rady gminy ale prawdą jest to, że w tym wypadku o ocenie radnego gmina

jest tylko notariuszem postanowień społeczności szkolnej. Podkreśli, że osobiście też by

wolał  aby  to  był  patron  związany  z  edukacją,  nie  jest  zwolennikiem  ani  tradycji

martyrologicznej ani tradycji militarnej w nadawani imion szkole, ponieważ głęboko wierzy

w to, że są  postacie które związane są z edukacją i dydaktyką.  O trudnych momentach

które były w historii należy pamiętać, jednak radny wolałby aby młodzież była kształcona w

stronę przyszłości i z patronem reprezentującym zwycięską Polską niż te najtrudniejsze

momenty  historii  podkreśl  iż,  że  jest  to  jego  prywatne  zdanie  jako  Komisja  Edukacji

przychyliła  się  do  tego  wniosku  respektując  tym  samym  decyzję  samorządną,

autonomiczną szkoły i całej jej społeczności.

Bogdan Sawicki- radny

W nawiązaniu do wypowiedzi  Pani  Burmistrz  powiedział,  że  dobrze by było  poszukać

odpowiedniego miejsca i upamiętnić Polaków wywiezionych na Syberię.

Ryszard Madziar-radny

Ad  vocem  do  wypowiedzi  Przewodniczącego  Komisji  Edukacji,  radny  proponuje  aby

Przewodniczący spotkał się z Panią Marią Sobolewską, która wielokrotnie opowiadała o

traumie wywózki na Syberię i jeżeli Pan Przewodniczący Edukacji uważa, że jest to zbyt

mało chwalebne to być może po rozmowie z Panią Marią zmieni zdanie. 

Marek Górski- Przewodniczący Rady

Powiedział, że chciałby aby radni nie przepychali się między sobą. Jako przykład podał

nadania  imienia  szkole  w  Zagościńcu.  Dzieci  zaproponowały  nadanie  imienia  Jasia  i

Małgosi inne Pyzy Wędrowniczki, kolejne grupy uczniów dawały propozycję np. imienia

Dody. Następnie odbyła się rada rodziców i rada pedagogiczna, włączona była również

rada sołecka,  która  też  zabrała  głos  w tej  sprawie  jako przedstawiciele  mieszkańców.

Powiedział,  że oczywiście  radni  mogą się  nie  zgodzić  z  nadaniem wybranego imienia

szkole, trzeba jednak zauważyć, że społeczeństwo szkolne rozpoczęło pewien proces, jest

rozpisany  harmonogram  jak  będą  przebiegały  działania  w  tym  kierunku  jak  to  jest

zaplanowane.  Rada  Miejska  nie  może  narzucać  jakie  imię  ma  nosić  szkoła,  należy



uszanować  zdanie  społeczności  szkolnej,  jeśli  ktoś  się  z  tym  nie  zgadza  niech  tak

zagłosuje.  Natomiast  jeżeli  chodzi  o  mieszkańców Czarnej  to  na  sali  jest  sołtys  Pani

Urszula Brodacka i w tej kwestii może się wypowiedzieć.

Urszula Brodacka- sołtys wsi Czarna

Powiedziała, że w sprawie wyboru imienia dla szkoły wśród dzieci, młodzieży i rodziców

przeprowadzone zostały ankiety. To społeczność wybrała imię dla szkoły.

Halina Bonecka- Dyrektor ZEASiP

Powiedziała, że w celu uzupełnienia a bardziej uspokojenia dodaje, że Pani Maria jest

bardzo częstym gościem zarówno w szkole podstawowej w Czarnej jak również w zespole

szkolno- przedszkolnym w Duczkach. Podkreśliła, że szkoły w gminie pamiętają i wiedzą

dużo o Sybirakach i ta tradycja nadal będzie kultywowana. 

Paweł Rozbicki- radny

Powiedział, że całym sercem byłby za tym aby szkoła nosiła imię sybiraków, ponieważ

jego ojciec sybirakiem i ponad rok spędził na Syberii, ale jest druga rzecz Dąbrowski jest

to postać wspominana w naszym hymnie i  nie bez powodu młodzież zapatrzona w tę

postać,  chce  żeby  ich  szkoła  miała  takiego  patrona.  Powiedział,  że  ze  wszystkich

względów biorąc  pod  uwagę  nawet  to,  że  o  martyrologiach  zesłaniach,  więzieniach o

katowaniach mamy naprawdę już bardzo dużo w naszej historii mówienia i młodzież ma

chyba dosyć tego chce nareszcie spojrzeć na tych ludzi, którzy są bohaterami są tymi

którzy zwyciężali dlatego chyba ten wybór czyli Dąbrowski jest idealnym wyborem dla tej

szkoły.  Powiedział,  że  należałoby to  przyjąć  i  nie  robić  tutaj  żadnych  sprzeciwów czy

pomysłów na jakiekolwiek inne nazwy. 

Marek Górski-Przewodniczy Rady

Zaapelował do radnych aby uszanowali wole społeczności szkolnej. Zaznaczył, również iż

ubolewa nad tym, że na sesji nie ma pani dyrektor szkoły w Czarnej. 

Uchwała w sprawie zmiany Statutu Gminy Wołomin

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 19 radnych; za 10;  przeciw 6 ; wstrz 3

Marek Górski-Przewodniczy Rady

Powiedział,  że  propozycje  zmian  Statutu  Gminy  Wołomin  były  omawiane  na  Komisji

Gospodarki,  w uchwale  jest  ujętych wiele  rzeczy porządkowych plus  są  to  tak  zwane



sugestie  radnych,  które  w  międzyczasie  docierały.  Jest  Komisja  Statutowa  której

sprawozdania  nie  było  przedstawione,  ale  jest  to  wynikiem  tego,  że  przez  nieuwagę

została pominięta. Komisja Statutowa cały czas pracuje i próbuje wypracować najlepszy

zdaniem komisji statut jaki może zaproponować. Natomiast nic o nas bez nas, ponieważ

jak Komisja zakończy prace i przedstawi proponowane zmiany Radzie Miejskiej to wtedy

będzie  można  podjąć  dyskusję  i  wysłuchać  propozycji  jakie  mają  radni.  Zapewne ten

proces potrwa jeszcze jakiś czas. Powiedział, że zostały skierowane dwa pisma dotyczące

transmisji  i  nagrywania  posiedzeń  komisji,  jedno  zostało  wysłane  do  Ministerstwa

Cyfryzacji, drugie do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. Na chwilę obecną wpłynęła tylko

odpowiedź z jednego ministerstwa, w zasadzie można powiedzieć, że sprowadza się do

tego ujmując to w prostych słowach  róbcie sobie co chcecie. Jest to bardzo lakoniczna

odpowiedź, że można umieścić taki zapis w statucie, ale nie wiadomo co zrobi Wojewoda.

Odpowiedź z Ministerstwa Cyfryzacji  nie została jeszcze udzielona. Wśród zmian które

pozostały do omówienia znajduje się kwestia herbu, pozostało jeszcze wiele spraw do

omówienia dlatego na dzisiejszej sesji Rady w celu wprowadzenia zmian porządkowych

do statutu przedłożony został projekt uchwały.

Bogdan Sawicki- radny

Powiedział,  że  Komisja  Statutowa  miała  się  spotkać  z  wszystkimi  radnymi  w  celu

omówienia zmian jakie będą wprowadzano do statutu Gminy i wysłuchać propozycji jakie

będą  zgłaszane  przez  pozostałych  radnych  i  obradować  kompleksowo  nad  całym

projektem, a nie wyrywkowo. Lepiej jest podejść do zmian kompleksowo a nie wyrywko i

zrobić to raz.

Marek Górski-Przewodniczy

Powiedział, że większość wprowadzanych zmian to zmiany porządkowe i są konieczne.

Pozostałe tematy jakimi zajmuje się Komisja Statutowa nadal są do omówienia np. ilośc

członków komisji,  prawdopodobnie na kolejnej  sesji  Rada będzie ustalała  ilu członków

komisji. 

Wojciech Plichta- Przewodniczący Komisji Statutowej

Powiedział,  że  decyzja  przełożenia  Komisji  Statutowej  spowodowana  była  dwoma

powodami:  pierwszym  z  nich  to  brak  odpowiedzi  z  jednego  ministerstwa  w  sprawie

transmisji  komisji,  drugi  natomiast  to  prośba  radnych  o  przełożenie  komisji  z  powodu

innych obowiązków.



Agnieszka Koza-radna

Zapytała o pkt 8, który brzmi w paragrafie 101 zdanie otrzymuje brzmienie „Uprawnienia

określone w paragrafie 97 do 100 nie znajdują zastosowania”

Grażyna Płaneta- główny specjalista Biura Rady

Powiedziała, że obecnie w statucie jest błąd w paragrafie 101 powinno być do 100 czyli

zapisane  tam  uprawnienia  mieszkańców,  obywateli,  natomiast  w  paragrafie  101  jest

zapisane, że uprawnienia określone w paragrafie 97 do 101 nie znajdują zastosowania.

Jest to zmiana porządkująca, która wcześniej została przeoczona.

Bogdan Sawicki- radny

Zapytał przewodniczącego Komisji  Statutowej kiedy będzie zwołana Komisja,  ponieważ

właściwie to już jest wszystko wypracowane, chodziło jeszcze o ogólny zarys, dobrze by

było się spotkać i doprowadzić wszystko do finału ewentualnie poczekać na odpowiedź z

Ministerstwa Cyfryzacji.

Wojciech Plichta- Przewodniczący Komisji Statutowej

Powiedział, że w zadanym pytaniem radny sam sobie zaprzecza, z jednej strony radny

chciałby  uściślić  statut  z  poprawkami,  a  z  drugiej  strony  wspomina,  że  czekamy  na

odpowiedź  z  Komisji  Heraldycznej  na  którą  wcześniej  rok  czekaliśmy.  Natomiast

wyznaczony  termin  posiedzenia  będzie  w  dogodnym  terminie  dla  wszystkich  radnych

najprawdopodobniej w kwietniu. Licząc na to, że do tego czasu otrzymamy odpowiedź z

Ministerstwa i na wyznaczony termin wyrazi zgodę Komisja i Rada Miejska.

Marek Górski-Przewodniczy Rady

Powiedział,  że  chciałby  zwrócić  uwagę iż  nad  statutem nie  da  się  pracować w trybie

przyspieszonym ponieważ, nawet w chwili obecnej są uwagi co do składanych propozycji.

Wydawało się, że tych zapisów nie ma w statucie, po analizie statutu okazało  się, że

jednak  są.  Zaproponował,  aby  zebrali  się  wszyscy  radni  w  celu  przedyskutowania

wszystkich uwag.

Wojciech Plichta- Przewodniczący Komisji Statutowej

Powiedział,  że  się  zgadza  z  tym  co  powiedział  Przewodniczący  Rady  i  w  imieniu

wszystkich członków komisji  zaznaczył,  że proponowane zmiany dają furtkę przyszłym



kadencją nie uściślają wszystkiego, żeby statut był elastyczny.

Ryszard Madziar-radny

Powiedział,  że  przy  okazji  rozmowy o  statucie  poruszony był  już  kilkakrotnie  temat  w

kwestii udostępnienia projektu herbu Wołomina

Wojciech Plichta- Przewodniczący Komisji Statutowej

Powiedział,  że  projekt  herbu  Wołomina  został  przesłany  na  mail'a,  również  projekt

prezentowany był na każdym posiedzeniu  Komisji na które zapraszani są wszyscy radni.

Ryszard Madziar-radny

Zapytał, kiedy projekt herbu został przesłany na mail'a?

Marek Górski-Przewodniczy Rady

Zwrócił  się  z  pytaniem  do  Sekretarza  Gminy,  czy  projekt  herbu  został  przesłany  do

radnych? I czy można przedstawić dowód na to, że został on przesłany?

Uchwała  w  sprawie  przekazania  środków  trwałych  na  rzecz  Przedsiębiorstwa

Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. 

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 20 radnych; za 19;  przeciw 0 ; wstrz 1

Krzysztof Wycech-pracownik Zespołu Nadzoru Właścicielskiego

Powiedział,  że do radnych został  skierowany projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego

przekazania  środków  trwałych  na  rzecz  Przedsiębiorstwa  Wodociągów  i  Kanalizacji  

sp  z  o.o  z  siedzibą  w  Wołominie  ul.  Graniczna  1.  Obiekty  w  postaci  przepompowni

ścieków  deszczowych  i  kanalizacji  deszczowej  zlokalizowane  w  ulicy  szpitalnej  w

Wołominie  zostały  wybudowane  ze  środków  finansowych  Gminy,  Przepompownia

przekazana była na początku bieżącego roku na podstawie użyczenia. Przepompownię

eksploatuje  i  monitoruje  spółka  PWiK  w  treści  umowy  jest  zapis  o  przekazaniu

przepompowni  w ciągu trzech miesięcy  od zawarcia  umowy,  wartość obiektów wynosi

ponad 472 tys złotych.

Ryszard Madziar-radny

Poprosił o wyjaśnienie sytuacji mail'a w którym miał być wysłany herb.



Małgorzata Izdebska- Sekretarz 

Powiedziała,  że takiego maila  wysłała  Pani  Naczelnik Wydziału  Organizacji  Urzędu za

chwilę przedstawi potwierdzenie wysłania wiadomości.

Uchwała  w  sprawie  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wołomin w 2019r

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 20 radnych; za 15;  przeciw 3 ; wstrz 2

Piotr Mystkowski- Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej

Powiedział,  że uchwała w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz

zapobieganiu  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy  Wołomin  w  2019  r  jest  to  akt

obligatoryjny narzucony przez ustawę o ochronie zwierząt  określa on kierunki  zasady

działania  Gminy  oraz  podmioty  z  którymi  współpracujemy  w  celu  realizacji  zadań

określonych w ustawie.

Dorota Penger- radna

Zadała pytanie o program gminnej sterylizacji zwierząt, kiedy ruszy i dlaczego jeszcze nie

ruszył?

Piotr Mystkowski- Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej

Powiedział,  że  zadania  związane  ze  sterylizacją  zwierząt  niestety  z  uwagi  na  błędy

formalne w ofertach, które zostały złożone w postępowaniu przetargowym musiały być

unieważnione w tej części i w chwili obecnej ogłaszany przetarg w przeciągu kilku tygodni

zostanie wyłoniony wykonawca.

Dorota Penger- radna

Zapytała, jakie to były błędy?

Piotr Mystkowski- Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej

Odpowiedział, że były to błędy formalne oferty i w tej chwili nie pamięta jakie rodzaju, ale

oczywiście może zostać przygotowana odpowiedź. 

Dorota Penger- rada

Powiedziała,  że  zainteresowała  się  tym  tematem  i  ten  program  nie  jest  wdrożony

ponieważ ten konkurs nie został rozstrzygnięty, a nie został rozstrzygnięty dlatego,że w



tym  konkursie  były  brane  pod  uwagę  dwa  kryteria  :  cena,  dostępność  do  zakładu

leczniczego dla mieszkańców. Najkorzystniejsza oferta dla Urzędu po wzięci pod uwagę

tych dwóch kryteriów oferta,  to  była  oferta  która przekroczyła  kwotę  przeznaczoną na

realizację tego zadania. Radna zadała sobie trochę trudu aby zadzwonić do wołomińskich

lecznic  weterynaryjnych  i  dowiedziała  się  następujących  rzeczy:  lecznice  na  terenie

Wołomina  wykonujące  zabiegi  sterylizacji  pracują  wszystkie  w  bardzo  zbliżonych

godzinach.  Zastanawiające  jest  dlaczego  brane  jest  to  kryterium  pod  uwagę  jeżeli  w

wyniku postępowania dochodzi do takiej  sytuacji,  że najlepszą ofertą pomijając, że nie

została ona wyłoniona ze względu na cenę, jako najlepsza oferta jest wybrana ta, której

podmiot wykazuje, że działa 24h podczas kiedy zabiegi sterylizacji nie są prowadzone 24h

na dobę tylko w takich samych godzinach jak inne zakłady weterynaryjne. Zapytała jaki

jest cel wzięcia tego kryterium i czy pracownicy urzędu miejskiego mają zakaz dostępu do

telefonu,  nie  mogą  zadzwonić,  dowiedzieć  się  w  jaki  sposób  funkcjonują  lecznice

weterynaryjne na terenie Gminy Wołomin. 

Piotr Mystkowski- Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej

Odpowiedział,  że  kryterium  oceny  oferty  o  której  wspomniała  radna  czyli  dostępność

zakładu lecznicy weterynaryjnej wynika z tego, że niektórzy mieszkańcy chcą takie zabiegi

wykonywać w dni wolne o pracy. Na tą chwilę Pani radna mówi o zakładach, które nie

mają podpisanej umowy z urzędem. Po podpisaniu umowy dana lecznica musi być czynna

określoną liczbę godzin, to że lecznice w Wołominie pracują np. 8-20tej nie oznacza, że po

podpisaniu umowy godziny pracy nie wydłuży godzin pracy, również istotne jest to, że było

dużo zgłoszeń od mieszkańców aby w sobotę i niedzielę można było poddawać zwierzęta

zabiegom.

Dorota Penger- radna

Powiedziała,  że  zadała  sobie  trud  i  wykonała  telefon  do  zakładu,  który  przedstawił

najkorzystniejszą ofertę i dowiedziała się, że zabiegi zawsze będą wykonywane w takich

godzinach w jakich pracują pozostałe zakłady lecznicze, natomiast całodobowa opieka,

którą ten podmiot  zgłosił  przystępując do ogłoszenia przetargowego dotyczy wyłącznie

przypadków nagłych, czyli wypadków drogowych, jakiś zdarzeń na które trzeba reagować

natychmiast.  Zabiegi  sterylizacji  nie  są  prowadzone poza godzinami  pracy,  podkreśliła

również,  że  na  stronie  internetowej  tej  lecznicy  podane  są  godziny  pracy  takie  jak  w

pozostały zakładach leczniczych. 



Piotr Mystkowski- Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej

Powiedział, że te godziny podane są przed podpisaniem umowy, na etapie oceny oferty

bazuje się na oświadczeniu wykonawcy. To, że wykonawca ma czynny zakład krócej niż

wskazuje  w  ofercie  jest  przed  podpisaniem  umowy.  Natomiast  po  podpisaniu  oferty

deklaruje się, że te godziny wydłuży, powiedział również nie nie chciałby dyskutować na

ten temat ponieważ nie był świadkiem ani uczestnikiem rozmowy z tym zakładem również

nie będąc specjalistą weterynarii nie chciałby się wypowiadać jakie są wymogi dotyczące

zabiegu i rekonwalescencji. Na ten moment postępowanie zostało unieważnione w tym

zakresie i będzie ogłoszone w najbliższym czasie. 

Dorota Penger- radna

Powiedziała, że warto zainteresować się taką rzeczą zanim ogłosi się warunki przetargu.

Małgorzata Izdebska- Sekretarz Gminy

Zwróciła się do radnej Doroty Penger, że postępowanie o którym mowa miało na celu

jednak, wypracowanie i  wybranie takiego wykonawcy, który będzie świadczył usługi jak

najbardziej dogodne dla  mieszkańców. To, że na stronach internetowych lecznic, czy w

rozmowach telefonicznych Pani została zapewniona, ze te zabiegi będą wykonywane w

takich  godzinach  jakie  są  umieszczone  na  stronie  nie  oznacza  jak  powiedział  Pan

Naczelnik,  że po podpisaniu umowy w wypadku rozstrzygnięcia takiego przypadku ten

podmiot nie będzie zobligowany zmienić te godziny dla takiego klienta jakim jest Gmina

Wołomin. To, że może świadczyć te usługi dla wszystkich innych klientów w godzinach,

które  są  umieszczone  na  stronie  nie  ulega  żadnym  wątpliwością.  Postępowanie

przeprowadzone jest w taki sposób, żeby to było jak najbardziej dogodnie dla naszych

mieszkańców, którzy zgłaszali taką potrzebę, aby te godziny były rozszerzone w stosunku

do tych które standardowo oferują takie podmioty.

Dorota Penger- radna

Powiedziała, że właśnie dlatego nie został  wyłoniony wykonawca w przeciwieństwie do

innych gmin sąsiednich.

Małgorzata Izdebska- Sekretarz Gminy 

Odpowiedziała, że gdyby rozmowa dotyczyła tego dlaczego jeszcze nie został wyłoniony



ten podmiot to należałoby poprosić pracowników zamówień publicznych, którzy na pewno

szczegółowo wyjaśniliby powody nierozstrzygnięcia tego przetargu. Natomiast zarzucanie,

że  dołożenie  dodatkowego  kryterium,  które  byłoby  korzystne  dla  mieszkańców  jest

absurdalne.

Dorota Penger- radna

Powiedziała,  że  po  zapoznaniu  się  z  tego  typu  ogłoszeniami  z  terenu  innych  gmin  i

kryterium dostępności nigdzie nie jest brane pod uwagę, ponieważ kryterium dostępności

stanowi  duże  utrudnienie,  zakłady  lecznicze  weterynaryjne  pracują  w  takich  samych

godzinach, a zabiegi sterylizacji nie będą wykonywane w niedzielę o godzinie 16tej czy

18tej, nawet gdyby nie wiem która gmina podpisała umowę z takim zakładem.

Agnieszka Koza-radna

Powiedziała,  że  największy  problem  spowodowany  jest  tym,  że  okres  w  którym  te

zwierzęta potrzebują najbardziej sterylizacji właśnie jest teraz.

Małgorzata Izdebska- Sekretarz Gminy

Powiedziała, że nie bardzo wie skąd ta ocena, że zwierzęta potrzebują tego bardziej teraz

niż później, usługa ważna jest przez cały rok, dodatkowo trudno zgodzić się z zarzutem,

że dokładając takie kryterium o które wnioskowali  mieszkańcy jest błędne. To, że inne

gminy takiej  oferty  nie  szykują dla  swoich mieszkańców, to  trudno się  jest  to  do tego

odnieść. Postępowanie dotyczące gminnego programu sterylizacji  zwierząt prowadzone

jest w kierunku wyłonienia takiego wykonawcy, który będzie wykonywał usługę zgodnie z

oczekiwaniami  mieszkańców.  Natomiast  trzeba  też  zdawać  sobie  sprawę  z  tego,  że

ogłaszając przetargi różne rzeczy mogą się wydarzyć, czasami jest tak, że niejednokrotnie

trzeba powtarzać na różnego rodzaju zadania przetarg. To, że akurat w przypadku tego

postępowania tak się wydarzyło, można tylko ubolewać, natomiast dołożone były wszelkie

starania  żeby  przetarg  był  przeprowadzony  w  sposób  należyty  i  odpowiedni  dla

mieszkańców. 

Dorota Penger- radna

Zapytała, kiedy dokładnie ogłoszony będzie kolejny przetarg?

Piotr Mystkowski- Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej

Powiedział, że taką informację może podać po sprawdzeniu jej w wydziale.



Małgorzata Izdebska- Sekretarz Gminy

W uzupełnieniu powiedziała, że dokumenty zostały już pozytywnie zweryfikowane, więc w

zasadzie jest to kwestia zebrania wymaganych podpisów i ogłoszenia postępowania.

Dorota Penger- radna

Powiedziała,  że  od  kilku  tygodni  dzwoni  do  urzędu  i  za  każdym  razem  otrzymuje

informację, że w przeciągu dwóch tygodni będą dostępne zabiegi sterylizacji.

Piotr Mystkowski- Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej

Powiedział,  że  nie  jest  to  zakup  skarpetek,  który  to  od  ręki  można  zrobić  to  trzeba

przemyśleć,  specyfika  pracy  z  zwierzętami  bezdomnymi,  opieki  nad  nimi  jest  o  tyle

delikatna na tyle się trzeba nad tym pochylić, że nie można celować kulą w płot i liczyć, że

coś trafimy.

Dorota Penger- radna

Powiedziała,  że  liczy  na to,  że  udzielanie  informacji  mieszkańcom również  nie  będzie

celowaniem kulą w płot.

Marek Górski-Przewodniczy Rady

Zwrócił się do Pana Piotra Mystkowskiego, aby ten przygotował dla radnej Doroty Penger

informację kiedy będzie ogłoszony przetarg.

Uchwała w sprawie wyrażenia woli powstania Gaju Pamięci

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 20 radnych; za 20; przeciw 0;wstrz 0;

Joanna Żero- Naczelnik Wydziału Planowania Rozwoju i Rewitalizacji

Powiedziała, że Gaj pamięci to bardzo cenna inicjatywa mieszkańców Wołomina, którzy

chcą upamiętnić, a raczej przywołać dla przyszłych pokoleń i obecnych o mieszkańcach

naszego  miasta  o  których  właściwie  już  zapomniano,  czyli  o  ponad  3tys  ludności

pochodzenia żydowskiego, która żyła i  sąsiadowała z nami i tworzyła wspólnie historię

Wołomina.  W  czasie  II  Wojny  Światowej  w  czasie  pacyfikacji  getta  te  osoby  zostały

wywiezione  do  Treblinki  gdzie  zginęły,  albo  bestialsko  rozstrzelane  na  miejscu  i

pochowane na terenie dzisiejszego Ośrodka Sportu i Rekreacji, mało kto z młodzieży zna

tą  część  naszej  historii,  dlatego  też  stworzenie  gaju,  który  nie  będzie  żadnym

monumentem  poważnym,  tylko  miejscem  kontemplacji  i  zadumy.  Mały  placyk  z

posadzonymi  brzozami  kilka  ławek,  obelisk  z  wierszem  Jerzego  Ficowskiego.  O  tym



projekcie na Komisji Edukacji opowiedziała pomysłodawczyni Pani Urszula Zajączkowska

mieszkanka Wołomina. 

Karol Cudny- Przewodniczący Komisji Edukacji 

Powiedział,  że  ta  uchwała  omawiana  była  na  ostatniej  Komisji  Edukacji  została

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowana. Dodał ze swojej strony chciałby wyrazić wyrazy

uznania dla inicjatorów tego przedsięwzięcia, w 100 rocznicę nadania praw miejskich w

Wołominie,  jest  to  ważna  część  historii  Wołomina  jednocześnie  umiejscowienie  Gaju

Pamięci na skwerze Narodowych Sił Zbrojnych, z jednej strony zasłużonej dla Państwa

Polskiego z drugiej oskarżanej o antysemityzm, jest wyrazem tego jak bardzo dzieje Polski

są skomplikowane i,  że dla  każdej  grupy czy organizacji  znajduje się  w nich miejsce.

Należy wspierać współistnienie tych różnych elementów trudnej ale pięknej historii. 

Piotr Sikorski- radny

Powiedział, że chciałby podkreślić, wypowiedź Pani Urszuli Zajączkowskiej, która padła na

Komisji Edukacji, Pani Urszula która poniekąd dała wszystkim wykład z historii, tak jak już

wcześniej zostało zauważone, że jest to bardzo cenna inicjatywa mieszkańców i ten temat

jest bardzo ważny dla wszystkich. Nawiązał również do prowadzonych rozmów na Komisji

Edukacji, że kolejnym ruchem powinno być zabezpieczenie i doświetlenie tego miejsca,

żeby nikomu nie przyszło do głowy robić tam jakieś głupie rzeczy.

Bogdan Sawicki- radny

Skierował pytanie do Pani Joanny Żero, ponieważ zauważył, że w ten projekt włączyło się

również  Starostwo  i  Klub  Biznesu,  czy  oni  włączają  się  jakoś  finansowo  czy  tylko

organizacyjnie? 

Joanna Żero- Naczelnik Wydziału Planowania Rozwoju i Rewitalizacji

Odpowiedziała,  że  przede  wszystkim  włączyli  się  finansowo,  ponieważ  Klub  Biznesu

zobowiązał  się  do  ufundowania  obelisku  na  którym  zostanie  wyryty  wiersz  Jerzego

Ficowskiego w kwocie chyba 5tys złotych, natomiast Starostwo Powiatowe sfinansowało

projekt zagospodarowania tego terenu.

Bogdan Sawicki- radny

Zadał  jeszcze  jedno  pytanie,  czy  do  udziału  w  projekcie  została  zaproszona  również

Gmina Żydowska, czy uczestniczą w tym projekcie czy nie.



Joanna Żero- Naczelnik Wydziału Planowania Rozwoju i Rewitalizacji

Odpowiedziała, że formalnie jeżeli chodzi o organizacyjne sprawy nie.

Bogdan Sawicki- radny

Zapytał, czy taka informacja została przesłana, o projekcie.

Joanna Żero- Naczelnik Wydziału Planowania Rozwoju i Rewitalizacji

Odpowiedziała,  że  tą  sprawą  zajmują  się  pomysłodawcy  ponieważ  w  zeszłym  roku

jesienią powstał Komitet Społeczny budowy Gaju Pamięci Wołomińskich Żydów, któremu

przewodniczy Pani Urszula Zajączkowska i ona jest w kontakcie z różnymi organizacjami

więc to oni za to odpowiadają, jeśli mają Państwo ochotę to zaprasza na facebook tam jest

strona  poświęcona  Gajowi  Pamięci  ma  już  prawie  900  osób  obserwujących  i

wspierających  tą  inicjatywę.  Ludzie  kultury  i  nauki  umieszczają  tam  fotografie  z

hashtagiem „współbracia”  co jest  bardzo silnym znakiem poparcia.  Właściwie nie  było

żadnej negatywnej opinii.

Bogdan Sawicki- radny

Zapytał, kto będzie robił ogólny projekt, czy będzie wspólnie opracowywany?

Joanna Żero- Naczelnik Wydziału Planowania Rozwoju i Rewitalizacji

Powiedziała,  że  projekt  robi  Pani  Zieleniarka,  za  który  płaci  Starostwo.  To  nie  będzie

skomplikowany projekt, założenie jest takie, że ma  być to w miarę naturalny gaj, będą tam

posadzone brzozy około 20- 30 drzew, trzy kamienne ławki z drewnianymi siedziskami i

jeden skromny obelisk.

Robert Kobus- radny

Powiedział, że w związku z tym iż przed sesją RM radni dostali nowe uzasadnienie do

omawianej uchwały, ma dwa pytania. W nowym uzasadnieniu napisane jest, że Gaj będzie

wydzielony  ze  skweru  Narodowych  Sił  Zbrojnych  i  stąd  pytanie,  jaka  powierzchnia

zostanie  wydzielona  i  czy  było  to  konsultowane  ze  środowiskami  kombatanckimi  z

Wołomina?

Joanna Żero- Naczelnik Wydziału Planowania Rozwoju i Rewitalizacji

Odpowiedziała, że nie zostało konsultowane, natomiast podczas oględzin miejsca okazało

się, że ta cześć która ma być przeznaczona na Gaj Pamięci jest fizycznie nie związana z



tą częścią, która stanowi istotę skweru Narodowych Sił Zbrojnych, ponieważ jest to taki

właściwie nieużytek, skwer Narodowych Sił Zbrojnych jest po jednej stronie chodnika, tam

stoi kapliczka, głaz upamiętniający rosną tam drzewa, natomiast po drugiej chodnika  po

pozostawiona budowie przejazdu przestrzeń, która aż się prosi zagospodarowania.

Robert Kobus- radny

Powiedział,  że w uzasadnieniu można przeczytać,  że drzewa i  ławki  zapewni  Gmina,

chodzi  o Gminę Wołomin czy o gminę wyznaniową ?

Joanna Żero- Naczelnik Wydziału Planowania Rozwoju i Rewitalizacji

Powiedziała, że chodzi o Gminę Wołomin i jest to przemyślana sprawa, ponieważ  trzy

ławki zostaną wyasygnowane z programu „ławka” natomiast jeśli  chodzi o drzewa to w

zeszłym roku w ramach budżetu obywatelskiego był zgłoszony projekt „100 drzew na 100

lecie  miasta”,  wnioskodawca  zapewnił  dowolność  nasadzeń  w  gminie.  W  kontakcie  z

wnioskodawcą ustalone zostało,  że część tych drzew w tym przypadku brzóz zostanie

posadzona właśnie w Gaju Pamięci.

Wojciech Plichta- radny

Powiedział,  że  chciałby  pogratulować  Pani  Urszuli  Zajączkowskiej  determinacji,  że

potrafiła zaangażować zarówno Wołomiński Klub Biznesu, Starostwo Powiatowe, Gminę

Wołomin oraz Gminę Żydowską do realizacji tak szczytnego celu jakim jest Gaj Pamięci,

skłaniając się do słów radnego Piotra Sikorskiego, że niezbędne staje się zabezpieczenie

skweru przed wandalami, poprzez monitoring oraz oświetlenie tego miejsca. 

Dorota Penger- radna

Zapytała, czy poza wymienionymi już ławkami i drzewami Gmina Wołomin będzie w jakiś

sposób partycypować w kosztach, jeśli tak to w jaki sposób?

Joanna Żero- Naczelnik Wydziału Planowania Rozwoju i Rewitalizacji

Odpowiedziała, że jedyny koszt który będzie dodatkowy to odrobina żwiru, który zostanie

rozsypany dookoła ławek i jest to jedyny koszt który poniesie Gmina. 

Marek Górski-Przewodniczy Rady

Przywitał Radnego Powiatowego Jerzego Mikulskiego. Powiedział, że miło iż radni zaczęli

przychodzić na Sesję Rady Miejskiej ponieważ wspólnych spraw zapewne będzie trochę. 



Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i

kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wołomin.

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 20 radnych; za 11; przeciw 8;wstrz 1;

Dariusz Szymanowski- Zastępca Burmistrza

Powiedział, że 4 lutego br podczas krótkiej inscenizacji na placu 3-Maja, miał przyjemność

wcielić się w rolę  założyciela  miasta Henryka Konstantego Wojciechowskiego,  jedna z

wygłaszanych kwestii przez tą postać brzmiała „ a jeśli Bóg pozwoli wybudujemy tutaj kino,

teatr, może powstanie park, zaprosimy tu mieszkańców innych miejscowości. Realizując

ten  fikcyjny  testament  chociaż  można  przypuszczać,  że  nie  do  końca jest  on  fikcyjny

ponieważ Henryk Wojciechowski zapewne chciałby rozwoju Wołomina, dlatego z okazji

obchodów  setnej  rocznicy  nadania  praw  miejskich,  do  Studium  uwarunkowań

zaproponowano  wprowadzenie  zmiany,  która  zapoczątkuje  zmianę  północnej  części

miasta.  Na północy Wołomina w obszarze ograniczonym zachodnią granicą miasta ul.

Kraszewską, Piłsudskiego i Krakowską, jest taki zwarty obszar leśny do niego przylega

kolejny duży obszar w Kobyłce, łącznie jest 30 do 50 hektarów lasu. Obszar ten mógłby

zostać  w  przyszłości  wykorzystany  na  cele  rekreacji  może  lecznictwa,  na  cele

użyteczności publicznej. Zaproponowana wizja dotyczy powrotu do historii, żeby Wołomin

być może stał  się kiedyś uzdrowiskiem, żeby zostały wykorzystane walory ekologiczne

miasta, ale również walory geologiczne. Na terenie Wołomina nie tylko zresztą znajdują

się  pokłady  wód  geotermalnych,  być  może  do  wykorzystania  dlatego  powstała  taka

koncepcja aby w tym kierunku Wołomin się rozwinął, atutami tej lokalizacji niewątpliwie

trasa  S8,  która  w  pobliżu  przebiega  i  budowa  łącznika  pomiędzy  węzłem Wołomin  a

miejscowością Czarna, żeby można było zrealizować te plan trzeba przystąpić do zmiany

Studium.  Zaznaczył,  że  istnieje  alternatywa  jedyne  możliwe  rozwiązania  to  albo  tam

będzie tylko las z którym nic nie można zrobić albo te tereny w ograniczonym zakresie

można przeznaczyć na cele inne niż mieszkaniowe. Zgodę na zmianę przeznaczenia, na

wyłączenie gruntów z produkcji leśnej wydaje Marszałek Województwa w tym przypadku

mazowieckiego, jak wiadomo z doświadczenia, takich zgód się nie otrzymuje. Natomiast

istnieje  szansa  na  to,  że  w  tym przypadku  Marszałek  przychyli  się  do  tego  projektu.

Oczywiście nie ma gwarancji,  że tak właśnie tak będzie i  to wszystko się zrealizuje,  z

samego faktu przystąpienia do Studium to jest  tak naprawdę wizja  prawnych kierunku

rozwoju miasta. Jest to początek bardzo trudnej drogi i tak naprawdę nie wiadomo czy to

się zakończy sukcesem i powodzeniem, jednak należy taką próbę podjąć.



Robert Kobus- radny

Zapytał, czy może uzyskać odpowiedź na pytanie jaka część tych działek o których jest

mowa znajduje się w rękach prywatnych, a jaka część jest własnością gminy?

Dariusz Szymanowski- Zastępca Burmistrza

Powiedział, że z wiedzy jaką dysponuje wynika iż niewielka część tych działek znajduje się

w rękach gminy, podkreślić należy, że to nie Gmina jest właścicielem tylko Skarb Państwa

w Zarządzie Lasów Państwowych zapewne w tym kontekście zadane jest pytanie, według

zrobionej  analizy,  a  to  w  zasadzie  było  punktem  wyjścia  tego  pomysłu  jest  to,  że

większość tego lasu jest w rękach Skarbu Państwa i być może w rękach Gminy będzie,

około 30% tego obszaru znajduje się w rękach prywatnych, jednak należy podkreślić, że

prywatni właściciele nic z tym lasem zrobić nie mogą. Jeżeli ktoś ma wizję, że będzie mógł

się tam wybudować to w uzasadnieniu do uchwały jest to wyraźnie powiedziane, że na to

liczyć  nie może.

Robert Kobus- radny

Zapytał, czy nie jest to czasem ukłon w stronę właśnie tych osób, które tam posiadają

działki?

Dariusz Szymanowski- Zastępca Burmistrza

Odpowiedział, że jest to ukłon w stronę wszystkich mieszkańców miasta, oczywiście różne

informacje krążą na ten temat. Jest już lista gdzie napisane jest kto i co ma tam budować,

apeluje  jednak do tych  wszystkich  co  to  wypisują  o  opamiętanie  i  niech przez chwilę

pomyślą o mieszkańcach.

Robert Kobus- radny

Zapytał, czy jeżeli ten obszar uzyskałby charakter uzdrowiskowy, to czy w tym momencie

nie  zamyka  się  drogi  prywatnym przedsiębiorstwom,  którzy  pewien  rodzaj  działalności

musieliby wyprowadzić poza strefę uzdrowiskową?

Dariusz Szymanowski- Zastępca Burmistrza

Powiedział,  że  jest  wybieganie  daleko w przyszłość,  uzdrowisko musi  spełniać  pewne

warunki, trudno na dzień dzisiejszy określić skutki jakie nastąpią. Nie wiadomo  nawet w

jakim kierunku to wszystko może się rozwinąć.  Chodzi  o to,  że przystąpienie do tego



studium otwiera pewne  możliwości, dopiero będzie można rozpocząć pewne procedury,

jest to wizja kilku, kilkunastu lat żeby to się zrealizowało.

Agnieszka Koza-radna

Zapytała,  o  działkę  przy  ulicy  Zielonej,  czy  Zastępcą  Burmistrza  pamięta  co  wtedy

powiedział odnośnie Studium?

Dariusz Szymanowski- Zastępca Burmistrza

Powiedział, że zapewne chodzi radnej o to, że trzeba było całe studium zmieniać.

Agnieszka Koza- radna

Zapytała,  czy  w  takiej  sytuacji  można  również  pochylić  się  nad  tą  działką  przy  ulicy

Zielonej?

Dariusz Szymanowski- Zastępca Burmistrza

Powiedział, że w tym temacie powinna wypowiedzieć się Pani Naczelnik Urbanistyki, ale w

kwestii policji to jeszcze dziś była prowadzona rozmowa z Komendantem Policji, zostały

złożone kolejne propozycje. W przypadku tej działki zmiana Studium wynika zupełnie z

innych powodów.

Katarzyna Wójcik- Naczelnik Wydziału Urbanistyki

Powiedziała, że jeżeli chodzi o zmianę Studium to jest ona możliwa, natomiast parametry

jakich oczekiwała policja w tym miejscu czyli róg Zielonej i Legionów które znajdują się w

bezpośrednim  sąsiedztwie  z  Warszawskim  obszarem  chronionego  krajobrazu  z

Rezerwatem Grabicz, a parametry o które wnioskowała komenda, przekraczają wszystkie

parametry jakie są dopuszczalne w Studium. Było to 6 kondygnacji, 25m wysokości także

byłby to budynek bardzo wystający poza obszar, gdzie jest niska zabudowa, pierwotny

wniosek zakładał trzy lub cztery kondygnacje 12 m wysokości było to do zaakceptowania.

Taka zabudowa znacząco może wpłynąć na poziom wód gruntowych, spowodowałaby, że

żerowanie  ptactwa  stałaby  się  nie  możliwa,  a  przecież  budynek  powstałby  w

bezpośrednim sąsiedztwie z rezerwatem ptactwa wodnego. 

Karol Cudny- radny

Zaproponował przerwę w obradach.



Marek Górski-Przewodniczy Radny 

Ogłosił 45 minutową przerwę w obradach

Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu

położonego w Wołominie pomiędzy ulicami Piłsudskiego, Laskową i Armii Krajowej

oraz terenem kolejowym.

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 18 radnych; za 18; przeciw 0;wstrz 0;

Katarzyna Wójcik- Naczelnik Wydziału Urbanistyki

Uchwała  dotyczy  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  terenu

położonego  między  ulicami  Piłsudskiego,  Laskową  i  Armii  Krajowej  oraz  terenem

kolejowym, plan jest procedowany od trzech lat był czterokrotnie wykładany, celem jest

uporządkowanie tego terenu. W tym obszarze znajduje się jeden teren wolny w Studium

był to wskazany obszar do obowiązkowego wskazania planu. 

Marek Górski- Przewodniczy Rady 

Powiedział,  że  głosowanie  będzie  prowadzone  w  następujący  sposób  w  pierwszej

kolejności  głosowane  będą  uwagi  ponieważ  były  cztery  wyłożenia  planu  uwagi  są  z

trzeciego  i  czwartego  wyłożenia  planu.  Pierwsza  uwaga  dotyczy  trzeciego  wyłożenia

planu.  W  związku  z  tym,  że  Pani  Burmistrz  przygotowuje  plan  zagospodarowania  i

mieszkańcy mają prawo zgłosić uwagi zazwyczaj te uwagi są uwzględniane i te uwagi  są

umieszczane w planie,  natomiast uwagi  z  którymi nie zgadza się Burmistrz  z  różnych

przyczyn, zadanie rady jest takie, że po przedstawieniu projektu uchwały do zaopiniowania

to w pierwszej kolejności trzeba przegłosować uwagi. Jeżeli uwaga której nie uwzględniła

Pani Burmistrz uwzględniona zostaje przez radę to plan zostaje cofnięty i  od początku

zaczyna  się  procedura.  Jeżeli  radni  uwzględnią  uwagę  to  dalsze  procedowanie  jest

bezzasadne. 

Przewodniczący,  wyjaśnił  w  jaki  sposób  przeprowadzone  zostanie  głosowanie  nad

uwagami do miejscowego planu zagospodarowania.

 

Sposób rozpatrzenia uwagi nr 1 do projektu planu- nieuwzględniona 

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 16 radnych; za 16; przeciw 0;wstrz 0;

Katarzyna Wójcik- Naczelnik Wydziału Urbanistyki

Powiedziała, pierwsza uwaga w trzecim wyłożeniu planu dotyczyła terenu 1MWU i 1KSP



w czwartym wyłożeniu już tego terenu nie ma z uwagi na to, że wnioskodawca wnosił o to

żeby zlikwidować teren 1KSP na jego działkach druga część uwagi dotyczyła tego, że

drastycznie ograniczono dopuszczalną powierzchnię zabudowy w odniesieniu do obiektów

handlowych,  czym  naruszono  ustalenia  Studium  uwarunkowań  zagospodarowania

przestrzennego i  prosi  o  usunięcie  terenu z 1MWU ograniczeń w zakresie ograniczeń

zabudowy  usługowej  oraz  wielkości  wyznaczanych  działek.  Uwaga  częściowo

uwzględniona przez Burmistrza. Uwzględnienie uwagi polegało na tym, że został usunięty

teren 1KSP z działek wnioskowanych, natomiast została poszerzona ulica Kolejowa czyli

3KDD  do  szerokości  14,5  m,  w  obszarze  1MWU  zmniejszono  powierzchnie  z  nowo

wydzielanych działek z 3tys m do 1,5 tys Studium dopuszcza w tym terenie inne formy

zabudowy w tym obiekty wielkopowierzchniowe, natomiast ograniczenia zabudowy nie ma

ponieważ jest to wyznaczane przez wskaźniki intensywności zabudowy. Dopuszczone są

obiekty o powierzchni handlowej do 400m przy czym łączna powierzchnia tych obiektów

nie może przekroczyć 2tys m. 

Sposób rozpatrzenia uwagi nr 3 do projektu planu- nieuwzględniona 

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 18 radnych; za 18; przeciw 0;wstrz 0;

Katarzyna Wójcik- Naczelnik Wydziału Urbanistyki

Powiedziała,  że  uwaga  trzecia  wnioskodawcą  była  osoba,  która  nie  przypisała  się  do

żadnego  obszaru  i  ta  osoba  wnosi  o  poszerzenie  obszaru  objętego  planem o  działki

stanowiące  drogi,  parking  i  pętlę  autobusową w ulicy  Laskowej.  Brak  jest  możliwości

rozpatrzenia ponieważ granice planu zostały podjęte uchwała w sprawie przystąpienia do

sporządzenia planu , więc ta uwaga nie może być rozpatrywana, kolejna uwaga wnosi o

usunięcie  sformułowania obiektów podlegających ochronie w paragrafie  2  ust  2 pkt.  2

tekstu planu w związku z przepisami paragraf 8 pkt 1 i 2 tekstu planu . Nie można tego

zapisu  usunąć  ponieważ  wynika  on  z  wniosku  Mazowieckiego  Wojewódzkiego

Konserwatora Zabytków, zasady ochrony obiektu ujętego w gminnej ewidencji zabytków

uwzględnia się w miejscowym w planie. Dlatego nie można takie zapisu usunąć. Następna

uwaga dotyczy wniosku o usunięcia słowa „ rozmieszczenia”, ten zapis jest nie możliwy do

usunięcia z uwagi na to, że art 15 ustawy o planowaniu wprost mówi, że w planie określa

się  granice  rozmieszczenia  inwestycji  celu  publicznego.  Punkt  czwarty  wnosi  o

wprowadzenie we właściwy sposób nieprzekraczalnej obowiązujących linii zabudowy dla

poszczególnych  terenów  o  różnym  przeznaczeniu  niedopuszczalnym  jest  aby  linie  te

przechodził z jednego terenu na drugi w konsekwencji linie zabudowy są nieprecyzyjne,



nie domykają obszaru dopuszczalnej zabudowy. Z zasady nie wyznacza się linii zabudowy

między  obszarami  o  różnym  przeznaczeniu,  gdyż  z  powodzeniem  stosowane  są  tu

przepisy  prawa  budowlanego.  Kolejna  uwaga  która  została  wniesiona  dotyczy

umożliwienia dla terenu zabudowy po likwidacji linii napowietrznej 15KV. W projekcie planu

nie uwzględniono skablowania linii natomiast ustalono dopuszczenie skablowania linii, linia

zabudowy została ustalona zgodnie z istniejącą linią 15KV. Uwzględnione zostały punkt 1 i

6, nieuwzględnione uwagi zgłoszone w punkcie 2 i 5.

Sposób rozpatrzenia uwagi nr 1 w IV wyłożeniu

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 18 radnych; za 18; przeciw 0;wstrz 0;

Katarzyna Wójcik- Naczelnik Wydziału Urbanistyki

Powiedziała, że uwaga 1 w pkt IV złożona w związku  czwartym wyłożeniem publicznym

projektu planu odnosi się do terenu KSP, którego już w IV wyłożeniu uwaga jest tożsama z

wniesioną uwagą w pkt 1 z III wyłożenia. Wnioskodawca zauważył, że bardzo ograniczona

jest powierzchnia zabudowy i  powierzchnie wydzielonych działek. Powierzchnie działek

zostały  zmienione  zgodnie  z  wcześniejszym  wnioskiem,  natomiast  powierzchnia

zabudowy  nie  jest  ograniczona  co  było  już  wcześniej  wyjaśnione.  Ograniczona  jest

powierzchnia sprzedaży a nie powierzchnia zabudowy

Przyjęcie  załącznika  nr  2-  Rozstrzygnięcie  o  sposobie  rozpatrzenia  uwag  do

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego

w Wołominie pomiędzy ulicami Piłsudskiego, Laskową, Armii Krajowej oraz terenem

kolejowym.

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 18 radnych; za 18; przeciw 0;wstrz 0;.

Uchwała  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  miejscowego  planu  zagospodarowania

przestrzennego  terenu  położonego  w  Wołominie  między  ulicami  6-go  Września,

Wileńską, Nowowiejską i Żelazną 

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 16 radnych; za 16; przeciw 0;wstrz 0;

Katarzyna Wójcik- Naczelnik Wydziału Urbanistyki

Wyjaśniła, że zawarta w treści uchwały nazwa ulicy 6-go Września ujęta została dlatego,

że przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

miało miejsce przed zmianą nazwy ulicy. W dalszej części planu dodane jest, że ulica po



zmianie nosi nazwę Danuty Sidzikówny „Inki”. Omawiana uchwała ma na celu podział tego

terenu na trzy części jest to wynikiem rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody, dla całego

obszaru  został  uchwalony  w  2017roku  miejscowy  plan,  natomiast  Wojewoda

rozstrzygnięciem nadzorczym unieważnił tą uchwałę w części na rysunku jest to część B i

C razem,  została  unieważniona  dlatego,  że  teren  C bezpośrednio  przylega  do  terenu

kolejowego i wzdłuż granicy tego terenu została wyznaczona linia zabudowy. Z przepisów

wynika, ze od terenu kolejowego należy odsunąć się 10m, jednak po uzgodnieniu z PKP

linia zabudowy wyznaczona została zgodnie z linią kamienic już tam stojących. Uchwała

została unieważniona w części 1MWU. Po wyznaczeniu linii zabudowy zachowując 10m

odległość  od  linii  kolejowej,  jednak  ustalenie  tej  linii  zabudowy  powoduje  to,  ze  z

znajdującymi się już tam budynkami nie można nic zrobić.  W związku z tym żeby nie

ograniczać  możliwości  zagospodarowania  tych  nieruchomości,  ponieważ  w  drodze  o

warunkach zabudowy można coś z tym zrobić, te dwie działki zostały wyłączone z planu

zagospodarowania. Dlatego też obszar został podzielony na B i C.

Marek Górski-Przewodniczy Radny

Zwrócił  uwagę,  żeby  jednak  uwzględnić,  że  obecnie  ulica  6-go  Września  nosi  nazwę

Danuty Sidzikówny „ Inki”

Katarzyna Wójcik- Naczelnik Wydziału Urbanistyki

Powiedziała,  że  zachowując  ciągłość  dokumentu  nie  można  było  wprowadzić  zmiany

nazwy ulicy. Natomiast w kolejnej uchwale już były takie miejsca gdzie tą zmianę nazwy

ulicy można było umieścić. W  uzasadnieniu do uchwały można oczywiście ująć tą zmianę.

Marek Górski-Przewodniczy Rady

Zawnioskował o wpisanie informacji o zmianie nazwy ulicy w uzasadnieniu do omawianej

uchwały.

Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu

położonego w Wołominie między ulicami 6-go Września, Wileńską, Nowowiejską i

Żelazną- część B

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 17 radnych; za 17; przeciw 0;wstrz 0;

Marek Górski-Przewodniczy Rady 

Zapytał, czy w tej uchwale nie powinna być ujęta zmiana nazwy ulicy?



Katarzyna Wójcik- Naczelnik Wydziału Urbanistyki

Powiedziała, że nie ale w punkcie pierwszym uchwały jest już ujęta ta zmiana. Poprosiła o

małą autopoprawkę dotyczącą akapitu pierwszego w którym należy dopisać nr uchwały, tej

poprzedniej, która została podjęta o podziale tego terenu na B i C. 

Sposób rozpatrzenia uwagi nr 1 do projektu planu- nieuwzględniona

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 18 radnych; za 18; przeciw 0;wstrz 0

Katarzyna Wójcik- Naczelnik Wydziału Urbanistyki

Powiedziała,  że  uwaga  nr  1  w  załączniku  nr  2  projektu  uchwały  ws.  planu

zagospodarowania  dotyczy  terenu  przylegającego  do  ulicy  Wileńskiej,  dotyczy  dwóch

działek. Wnioskodawca wnosi o wstrzymanie się  z jakimikolwiek pracami dotyczącymi

tych dwóch działek do czasu zakończenia postępowania spadkowego. Uwaga nie została

uwzględniona przez Burmistrza ponieważ wnioskodawca nie wnosi o zmianę parametrów,

czy przeznaczenia tylko o to aby nie robić nic.

Przyjęcie załącznika nr 2- rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu

miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  terenu  położonego  w

Wołominie między ulicami 6-go Września, Wileńską, Nowowiejską i Żelazną-część B

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 18 radnych; za 18; przeciw 0;wstrz 0

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu rewitalizacji

rejonu ulicy Warszawskiej w Wołominie.

W głosowanie jawnym uczestniczyło 17 radnych; za 17; przeciw 0; wstrz 0;

Katarzyna Wójcik- Naczelnik Wydziału Urbanistyki

Powiedziała,  że  miejscowy plan  rewitalizacji  jest  to  szczególny plan,  który powstaje  w

oparciu o program rewitalizacji,  obszar  wyznaczony granicami tego planu,  jest  częścią

tego planu. Natomiast ulica Warszawska to taka dawna Starówka dlatego warto o niego

zadbać  żeby  wprowadzić,  jakieś  obostrzenia  które  doprowadziłyby  do  jakiegoś  ładu  i

odzyskania  charakteru  Starówki,  dochodzą  jeszcze  względy  bezpieczeństwa,  ponadto

należy dodać, że przystąpienie do sporządzenia tego planu spowodowane jest po części

tym iż przyznane jest dofinansowanie około 20tys na konsultację przed sporządzeniem

tego planu. 



Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Lipinki

W głosowanie jawnym uczestniczyło 18 radnych; za 18; przeciw 0; wstrz 0;

Michał Wysocki- Naczelnik Wydziału Geodezji 

Powiedział, że do Urzędu wpłynął wniosek sołtysa wsi Lipinki o nadanie nazwy jednej z

ulic w miejscowości Lipinki, tą nazwą będzie ulica Szafirowa jest to droga która  została

zaliczona  w  ubiegłym  roku  uchwałą  Rady  Miejskiej  w  Wołominie  do  kategorii  dróg

publicznych. Na załączniku widać przebieg tej drogi. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości-przy ul. Legionów i

Zielonej 

W głosowanie jawnym uczestniczyło 18 radnych; za 10; przeciw 7; wstrz 1;

Dariusz Szymanowski- Zastępca Burmistrza

Powiedział,  że  pierwszą  z  czterech  uchwał  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż

nieruchomości  jest  uchwała  dotycząca  sprzedaży  nieruchomości  przy  ul.  Legionów  i

Zielonej w Wołominie o powierzchni około 2,7 hektara tym samym realizowany zojtaje plan

budżetu. 

Bogdan Sawicki- radny

Zapytał,  jaki  rodzaj  przetargu  będzie  ogłoszony  na  tą  nieruchomość  ograniczony  czy

nieograniczony?

Dariusz Szymanowski- Zastępca Burmistrza

Odpowiedział,  że  przetarg  będzie  nieograniczony.  Powiedział  również,  że  zamierza

zmienić  pewne  praktyki  przy  sprzedaży  nieruchomości  wyrażeniu  zgody  na  sprzedaż

przetarg  będzie  ogłoszony  jak  najbardziej  w  mediach  aby  jak  najwięcej  osób  o  tym

wiedziała.

Bogdan Sawicki- radny 

Zapytał, czy radni dowiedzą się jaka będzie wycena tej nieruchomości?

Dariusz Szymanowski- Zastępca Burmistrza

Odpowiedział,  że  oczywiście  to  jest  informacja  publiczna,  w  ramach  przypomnienia



powiedział, że była już próba wystawienie na sprzedaż omawianej nieruchomości. Wycena

tej nieruchomości opiewała na nie mniej niż 7mln. 

Bogdan Sawicki- radny

Nawiązał, do tematu Komendy Policji, która miała tam powstać.

Dariusz Szymanowski- Zastępca Burmistrza

Powiedział, że to jest zła lokalizacja dla tej inwestycji, znając oczekiwania komendy to nie

jest dobre miejsce na Komendę, na chwilę obecną złożone są dwie propozycje i być może

jedna z nich będzie przyjęta.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości-przy ul. Reja

W głosowanie jawnym uczestniczyło 17 radnych; za 11; przeciw 6; wstrz 0;

Dariusz Szymanowski- Zastępca Burmistrza

Powiedział,  że  kolejną  nieruchomością  przeznaczoną  do  sprzedaży  to  nieruchomość

znajdująca  się  przy  ulicy  Reja,  zgodnie  z  planem  zagospodarowania  przestrzennego

nieruchomość przeznaczona jest pod usługi działka 2454 m kwadratowe.

Karol Cudny- radny 

Zapytał, czy są jakieś regulacje mówią o tym jakiego typu tam może powstać zabudowa,

ponieważ kolejny dyskont nie byłby dobrym rozwiązaniem.

Dariusz Szymanowski- Zastępca Burmistrza

Powiedział,  że  został  uchwalony  plan  zagospodarowania  przestrzennego  to  jest

obowiązujące prawo lokalne i w tych granicach można się poruszać. Informacje dostępne

są na stronie internetowej jest publiczna informacja każdy się z nią może zapoznać.

Robert Kobus- radny

Powiedział, że pytanie bezpośrednio nie dotyczy omawianej działki tylko sąsiedniej, czy

znane są jakieś szczegóły dotyczące tej nieruchomości.

Dariusz Szymanowski- Zastępca Burmistrza

Powiedział, że ta nieruchomość nie jest własnością Gminy.



Uchwała w sprawie zgody na wyrażenie sprzedaży działki nr ew 97

W głosowanie jawnym uczestniczyło 18 radnych; za 10; przeciw 8; wstrz 0;

Dariusz Szymanowski- Zastępca Burmistrza

Powiedział, że kolejna nieruchomość to nieruchomość położona przy ulicy Piłsudskiego w

sąsiedztwie Białych Błot powierzchnia to 2365m kwadratowych. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości – przy ul. Kurkowej

W głosowanie jawnym uczestniczyło 18 radnych; za 17; przeciw 1; wstrz 0;

Dariusz Szymanowski- Zastępca Burmistrza

Powiedział, że nieruchomość wystawiona na sprzedaż jest nieruchomość, której sprzedaż

będzie w formie lokalu mieszkalnego z udziałem w gruncie z kawałkiem ogródka mówiąc

potocznie. Nieruchomość położona jest na ulicy Kurkowej. 

Bogdan Sawicki- radny

Zapytał, czy ten lokal jest zamieszkały.

Dariusz Szymanowski- Zastępca Burmistrza

Powiedział, że lokal jest mały, ale nieruchomość ze względu na to że ma kawałek ogródka

wydaje  się  być  atrakcyjna.  Wszystkie  nieruchomości  będą  sprzedania  w  przetargu

nieograniczonym. Nową formą informacji o sprzedaży nieruchomości będzie wywieszanie

banerów informujących o sprzedaży danej nieruchomości gminnej.

Uchwała  w  sprawie  zbycia  lokali  mieszkalnych  w  budynkach  komunalnych

położonych w Wołominie stanowiących własność Gminy Wołomin

W głosowanie jawnym uczestniczyło 18 radnych; za 18; przeciw 0; wstrz 0;

Dariusz Szymanowski- Zastępca Burmistrza

Powiedział,  że ta uchwała jest konsekwencją wprowadzenia obowiązku przekształcenia

prawa użytkowania wieczystego w prawo własności.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości przy ulicy

Moniuszki

W głosowanie jawnym uczestniczyło 18 radnych; za 18; przeciw 0; wstrz 0;



Michał Wysocki- Naczelnik Wydziału Geodezji

Powiedział, ze do Urzędu wpłynął wniosek o przedłużenie umowy dzierżawy na koleje trzy

lata,weszła w stosunek najmu dzierżawy na podstawie cesji. Projekt tej uchwały był już

procedowny  jednak  została  zdjęta  z  porządku  obrad  z  powodu  kwoty  czynszu.  Treść

uzasadnienia jest dokładnie taka sama.

Krzysztof Rembelski- radny

Zapytał, czy w drodze przetargu nie można by było wydzierżawić tej nieruchomości?

Dariusz Szymanowski- Zastępca Burmistrza

Powiedział, że wszystkie można przeznaczać w drodze przetargu, tylko jakieś zasady są

przyjęte. Potencjalnie jest to możliwe ale to radni muszą zadecydować o tym, że co trzy

lata robiony jest przetarg.

Marek Górski-Przewodniczy Rady

Powiedział,  że  już  radny  Robert  Kobus  zauważył,  ze  państwo  którzy  starają  się  o

przedłużenie dzierżawy już zainwestowali w ten teren i nie jest to wbrew pozorom taka

atrakcja. Ten temat był omawiany na Komisji Gospodarki.

Bogdan Sawicki- radny 

Powiedział,  że jeśli  najemca nadal chce kontynuować dzierżawię danego terenu to nie

należy robić mu trudności.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości przy ulicy

Tęczowej.

W głosowanie jawnym uczestniczyło 17 radnych; za 17; przeciw 0; wstrz 0;

Michał Wysocki- Naczelnik Wydziału Geodezji

Powiedział,  że jest  to  kolejna uchwała dotyczy  zawarcia  umowy dzierżawy z  tą  samą

osobą,  jest  teren  zieleni,  jednocześnie  dotychczasowy  dzierżawca  złożył  wniosek  o

odsprzedanie tego terenu, w późniejszym czasie wniosek będzie procedowany.

Uchwała w sprawie wydzierżawienia nieruchomości przy ulicy Warszawskiej

W głosowanie jawnym uczestniczyło 18 radnych; za 18; przeciw 0; wstrz 0;



Michał Wysocki- Naczelnik Geodezji

Powiedział, że jest to sytuacja analogiczna z tą różnicą, że Gmina wydzierżawia grunt pod

garaż.

Karol Cudny- radny 

Zapytał, czy Urząd ma jakiś instrument aby dzierżawcę zachęcić do wykupu tego gruntu?

Dariusz Szymanowski- Zastępca Burmistrza

Powiedział,  że  kiedyś  już  była  prowadzona  rozmowa na  ten  temat,  zaznaczył  że  nie

wszystkie z dzierżawionych gruntów mogą być sprzedane. W przypadku garaży raczej nie

będzie propozycji wykupu gruntu. 

Uchwała w sprawie wydzierżawienia nieruchomości przy ulicy Kościelnej 

W głosowanie jawnym uczestniczyło 17 radnych; za 17; przeciw 0; wstrz 0;

Michał Wysocki- Naczelnik Wydziału Geodezji

Powiedział, ze również w tym przypadku sytuacja jest analogiczna chodzi o przedłużenie

umowy dzierżawy gruntu pod garaż.

Wniosek  o  zdjęcie  z  porządku  obrad  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na

wydzierżawienie nieruchomości przy ulicy Wileńskiej

W głosowanie jawnym uczestniczyło 18 radnych; za 18; przeciw 0; wstrz 0;

Wprowadzenie do porządku obrad uchwały dotyczącej zmiany planu pracy Komisji

Rewizyjnej na rok 2019

W głosowanie jawnym uczestniczyło 17 radnych; za 17; przeciw 0; wstrz 0;

Zmiana uchwały dotyczącej zmiany planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2019

W głosowanie jawnym uczestniczyło 17 radnych; za 17; przeciw 0; wstrz 0;

Marek Górski-Przewodniczy Rady

Powiedział, że w związku z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie planu pracy Komisji

Rewizyjnej  w  Wołominie  na  2019  rok  dodaje  się  punkt  5  Kontrola  w  Miejskim  Domu

Kultury w Wołominie. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej



w Wołominie, uchwała wchodzi w życie z dniem podjęci i wchodzi w życie w 2019 roku. 

Uchwała w sprawie Deklaracji „Tarnowskiej” 

W głosowanie jawnym uczestniczyło 19 radnych; za 19; przeciw 0; wstrz 0;

Uchwała w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu

wraz z autopoprawkami

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 18 radnych; za 11; przeciw 7; wstrz 0;

Marta Maliszewska- Skarbnik

Powiedział,  że  przedłożony  projekt  uchwały  dotyczy  emisji  obligacji  oraz  zasad  ich

zbywania i nabywania do tego projektu wniesione zostały autopoprawki, w trakcie sesji

była prośba o przekazanie informacji na temat projektu ustawy o której już była mowa.

Projekt jest opublikowany na stronie BIP Kancelarii Rady Ministrów. Jest to ocena skutków

regulacji,  sam  projekt  zawiera  119  stron,  więc  chyba  nie  jest  zasadne  aby  Państwu

przekazywać ten projekt. To jest oczywiście jeszcze na etapie procesu legislacyjnego. Jest

to  projekt  ustawy  o  zmianie  ustawy  o  ofercie  publicznej  i  warunkach  wprowadzania

instrumentów finansowych do zorganizowanego obrotu oraz o spółkach publicznych oraz

niektórych innych ustaw. Jeśli chodzi o omawiany projekt uchwały i autopoprawki, które

dotyczą błędów pisarskich w paragrafie 3 były oznaczone serie dla roku 2018 powinno być

2019,  dodatkowo  w  paragrafie  5  wydatki  i  rozchody  związane  z  wykupem  obligacji  i

wypłatą oprocentowania zostaną pokryte z dochodów i podatku dochodowego od osób

fizycznych  Gminy  Wołomin  powinno  być  Uzyskanych  w  latach  2019-2034.  Podstawą

gospodarki  finansowej  jest  uchwała   budżetowa  ona  została  podjęta,  w  zapisach  tej

uchwały  odczytujemy,  że  jest  planowany  deficyt  w  Gminie  na  rok  2019,  formą

sfinansowania  tego  deficytu  jest  emisja  obligacji,deficyt  ponad  18  mln  oraz  kredytu  i

pożyczki. Projekt uchwały zakłada emisję obligacji w wysokości 18mln, przy czym 14 mln

to  jest  spłata  emisji  obligacji,  czy  też  spłata  zaciągniętego  zobowiązania  w  latach

poprzednich, natomiast 4mln dotyczą inwestycji tegorocznych.

Marek Górski-Przewodniczy Rady 

Zwrócił się o przekazanie informacji gdzie można znaleźć wspomniany projekt ustawy i

ewentualnie o przesłanie linku do niej.

Uchwała w sprawie potępienia szerzącej się w przestrzeni publicznej agresji i mowy

nienawiści.

W głosowaniu jawnym uczestniczyło 17 radnych; za 17; przeciw 7; wstrz 0;



Marek Górski-Przewodniczący Rady

Ogłosił 10 minut przerwy

Informacje i sprawy bieżące

Marek Górski-Przewodniczący Rady Miejskiej

Powiedział, że w ostatnim czasie składane były interpelacje, zapytania, skargi.  Wpłynęło 9

wniosków udzielono na tą chwilę 3 odpowiedzi, na 15 złożonych interpelacji udzielono 8

odpowiedzi  o  trzy  zapytania  udzielono  jednej  odpowiedzi.  Niektóre  zapytania  czy

interpelacją są skomplikowane, żeby była dobrze udzielona odpowiedź to niestety musi

trochę potrwać. Po powołaniu Komisji Skarg Wniosków i Petycji wszystkie skargi, wnioski,

petycje  kierowane są  do tej  Komisji,  nie  tak  jak  w poprzednich  latach gdzie  były  one

kierowane  do  Komisji  branżowych.  Pani  Magdalena   Zych  złożyła  1  interpelację  i  1

wniosek, Pan Karol Cudny złożył 2 interpelacje i 1 wniosek, Pani Agnieszka Koza złożyła 3

interpelacje i 1 wniosek, Pan Robert Kobus złożył 9 interpelacji, 6 wniosków i 3 zapytania.

W międzyczasie było wezwanie do RIO, ponieważ wpłynął  wniosek o zbadanie sprawy

budżetu  Gminy.  Po  złożeniu  wyjaśnień  sprawa  uchwały  budżetowej  i  WPF  została

umorzona.  Kolejna  sprawa,  trwają  wybory  do  jednostek  pomocniczych  w  czterech

jednostkach odbyły się już wybory w dwóch zostali już wybrani Przewodniczący, w dwóch

wybory  się nie odbyły. Odbyły się spotkania sprawozdawcze z działalności OSP, w imieniu

wszystkich radnych zostały złożone gratulacje i  podziękowania za postawę Strażaków.

Zawsze  można  liczyć  na  pomoc w  ratowaniu  zarówno życia  jak  i  mienia.  W sprawie

Komisji  Statutowej  zaznaczyć należy, że Komisja  nadal  pracuje tak jak wcześniej  była

rozmowa  to  chyba  jest  już  ten  moment  żeby  włączyli  się  wszyscy  radni.  Po  analizie

dokumentów,  trzeba  stwierdzić,  że  nie  można  stworzyć  najważniejszego  dokumentu

Gminy w taki sposób, że będą w nim powtórzenia. Przypominał również o złożeniu przez

radnych  oświadczeń  majątkowych.  Powiedział,  że  Komisja  Skarg  rozpoczęła

procedowanie skargi Pana Józefa Wódki. W wyniku analizy dokumentów, niestety Komisja

nie wypracowała opinii i poprosiła o przedłużenie. Kolejna sprawa dotyczy zawartej ugody

w  sprawie  odszkodowania  za  utracone  wynagrodzenie  Pani  Burmistrz,  w  tej  sprawie

została  podjęta  uchwała  Rady  Miejskiej  o  udzielenie  zgody  na  zawarcie  ugody.  Taka

ugoda została zawarta. 

Elżbieta Radwan- Burmistrz



Powiedziała, że w uzupełnieniu wypowiedzi Pana Przewodniczącego dodała, że swego

czasu działy się te przykre rzeczy tak naprawdę nie spotykane w samorządzie, kiedy Rada

nie merytorycznie a politycznie obniżyła  wynagrodzenie,  wszyscy pamiętają  na kanwie

jakich wydarzeń się to wydarzyło. To wszystko było bardzo nie miłe, wykraczające poza

normy moralne. W podobnych sprawach był na ten temat artykuł, wszystkie takie sprawy

Burmistrzowie wygrywają. W związku z zaistniałą sytuacją został złożony pozew do sądu,

wnioskowana kwota opiewała na około 30tys, bo tak wynikało z wyliczeń, zawarta ugoda

dotyczyła  okresu  od  7  marca  do  30  czerwca  ta  różnica  bez  odsetek  bez  żadnych

pochodnych,  bez  ekwiwalentu  za  urlop.  Powiedziała,  że  uważa  takie  rozwiązanie  za

rozsądne.  Zaznaczyła,  że  zgodnie  ze  złożona  publicznie  deklaracją,  że  połowa

uzyskanego odszkodowania  zostanie  przeznaczona na  cele  charytatywne,  przekazane

zostało więcej niż deklarowana połowa otrzymanego odszkodowania. Istotne jest jeszcze

to, że w lipcu ubiegłego roku weszło rozporządzenie, które drastycznie samorządowcom

zmniejszyło  wynagrodzenie  jednak  to  akurat  zależne  było  od  Rady.  Taka  uchwała

przeliczająca składniki została podjęta z własnej inicjatywy. Powiedziała, że ma nadzieję iż

przekazane pieniądze na działalność charytatywny zostaną wykorzystane dobrze. 

Marek Górski-Przewodniczący Rady

Powiedział,  że  odnośnie  strajku  nauczycieli  w  nawiązaniu  do  słów  Przewodniczącego

Komisji  Edukacji,  przykre  jest  to,  że  została  właściwie  tylko  taka droga jak  strajk  aby

dochodzić  swoich  praw.  Podkreślił,  że  ta  sprawa  jest  bardzo  złożona  i  rozbieżności

związane z deklaracją czy wszyscy nauczyciele podejmą strajk czy też nie są cały czas.

Najbardziej przykre jest to, że dzieci które skończyły szkołę mogą nie mieć możliwości

zdania egzaminu. Dlatego podjęte zostały wszelkie starania żeby jednak te egzaminy się

odbyły. Zostały również poproszone jednostki kultury o to żeby też być w gotowości jeśli

będzie  taka  sytuacja  żeby  pomóc  zaopiekować  się  dziećmi.  Tak  żeby  rodzice  mieli

świadomość tego, że nie są w tej sytuacji pozostawieni sami sobie. 

Magdalena Zych- radna

Zapytała o złożony wniosek do RIO, czy radni mogą poznać nazwisko osoby, która złożyła

ten donos?

Marek Górski- Przewodniczący Rady

Powiedział, że nikt nie wystąpił o to, ponieważ o tego typu informację wystąpić można w

drodze o dostęp do informacji publicznej. 

Magdalena Zych – radna

Zapytała, czy taki wniosek można złożyć?



Otrzymała twierdzącą odpowiedź

Agnieszka Koza -radna

W otrzymanym sprawozdaniu z pracy między sesjami zawarta była informacja o tym, że

przetarg na budowę systemu parkuj i jedź w Duczkach, jest już gotowy. Kiedy ten przetarg

będzie ogłoszony?

Bożena Kucharczyk- Naczelnik Wydziału inwestycji

Odpowiedziała, że przetarg na budowę ulicę Przytorową w ciągu dwóch tygodni zapewne

zostanie ogłoszony.

Agnieszka Koza -radna

Powiedziała, że w tym sprawozdaniu zawarta była informacja dotycząca, wniosków które

wpłynęły do Urzędu od mieszkańców w liczbie 9,5 tys. Powiedziała, że ma prośbę, czy te

wnioski mogłyby być publikowane oczywiście bez danych osobowych?

Elżbieta Radwan- Burmistrz

Powiedziała, że każda taka sugestia jest cenna, z punktu widzenia pracy urzędu, logistyki

jest to nie możliwe bo zaistniała by potrzeba mocnego zwiększenia obsady urzędu. To nie

są  proste  sprawy,  dla  przykładu  podam,  że  chociażby  ilość  sprawozdań,  które  należy

składać zwiększyła się kilkakrotnie.  Jest  za mało urzędników, żeby to  wszystko mogło

sprawnie działać. 

Agnieszka Koza- radna

Zapytała,  o  kampanię  po  tytułem Wiosna  Biedronia,  powiedziała,  że  widział  jak  takie

wnioski  były  składane  w  Kobyłce,  czy  w  Wołominie  też  to  miało  miejsce?  Jest  akcja

Wiosenne Porządki, jest to akcja organizowana przez partię Biedronia, w ramach tej akcji

składane są wnioski w trybie informacji publicznej, czy takie wnioski wpłynęły do Urzędu w

Wołominie. 

Elżbieta Radwan- Burmistrza

Odpowiedziała, że sprawdzi czy wnioski z zapytaniem o zarobki urzędników wpłynęły do

Urzędu w ramach tej kampanii.



Agnieszka Koza- radna

Zapytała  o  zarządzenie,  które  przekazuje  do darmowego użytkowania  lokal  przy  ulicy

Sikorskiego. Pytanie dotyczy, tego czy będzie ogłoszony jakiś przetarg w tej sprawie?

Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza

Powiedział,  że ten lokal zostanie wykorzystany na realizację projektu o wartości 2 mln

złotych, realizowany będzie przez Opiekę Społeczną, zadanie polega na udostępnianie

sprzętu  do  rehabilitacji.  Była  potrzebna  przestrzeń  magazynowa  i  miejsce  gdzie

mieszkańcy będą mogli wypożyczać ten sprzęt.

Piotr Sikorski- radny

Zapytał, czy przetarg na ulicę Kurkową, został już rozstrzygnięty?

Bożena Kucharczyk- Naczelnik Wydziały Inwestycji

Potwierdziła  rozstrzygnięcie  przetargu  i  za  jakieś  dwa  miesiące  zostanie  rozpoczęta

budowa.

Robert Kobus- radny

Zapytał, o teren po byłej oczyszczalni ścieków, kiedy zostanie rozstrzygnięty przetarg na

uporządkowanie tego terenu.

Dariusz Szymanowski- zastępca Burmistrza 

Powiedział, że przetarg został rozstrzygnięty.

Robert Kobus- radny

Zapytał w jakim czasie będzie wykonany remont ulicy Kurkowej?

Bożena Kucharczyk- Naczelnik Wydziału Inwestycji

Odpowiedziała, że przewidywane zakończenie to maj 2020.

Robert Kobus- radny

Zapytał,  o  kartę  mieszkańca,  czy  stare  wzory  karty  seniora  będą  musiały  zostać

wymienione

Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza



Powiedział, że nie ma takiego obowiązku obydwa wzory będą wzorami obowiązującymi.

Robert Kobus-radny

Powiedział,  że  z  informacji  jaka  została  przekazana  wynika  iż  zostało  unieważnione

postępowanie  w  sprawie  sporządzenia  gminnej  ewidencji  zabytków  i  sporządzenie

programu  opieki  nad  zabytkami,  czy  zostanie  ponownie  przeprowadzone  takie

postępowanie?

Elżbieta Radwan-Burmistrz

powiedziała, że zawsze jest taka zasada, że jeżeli trzeba unieważnić postępowanie ze

względu na środki to takie postępowanie jest ponawiane. 

Katarzyna Pazio- radna

Zapytała, kiedy zostanie podpisana umowa dotycząca naprawy nawierzchni asfaltowych?

Piotr Mystkowski- Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej 

Powiedział,  że  rozstrzygnięcie  miało  miejsce  poprzedniego  dnia,  umowa  jest  w

przygotowaniu i wkrótce wykonawca będzie mógł rozpocząć pracę.

Robert Kobus-radny

Zapytał, o informację dotyczącą postępowania  przetargowego na pozimowe zamiatanie

ulic, jednocześnie zwarta jest informacja o rozpoczęci czyszczenia i zmiatania ulic.Jak to

się ma jedno do drugiego.

Piotr Mystkowski- Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej 

Powiedział, że sprzątanie chodników, skwerów itp. realizowane jest we własnym zakresie

natomiast mechaniczne sprzątanie obejmuje tylko ulice. 

Wojciech Plichta- radny

Zapytał, o dwie szaty graficzne kart wołominiaka, co one będą przedstawiały

Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza

Powiedział, że karty oparte są na wzorze biletu metropolitarnego, więc nie było tam zbyt

wiele  miejsca  na  umieszczenie  emblematu  graficznego,  ponieważ  karta  musi

wyprodukowana zgodnie z wytycznymi zarządu transportu miejskiego. Karty będą różniły



się właściwie tylko napisem.

Krzysztof Rembelski- radny

Zapytał, o ekspertyzę dotyczącą budowy boiska w Majdanie, do tej pory ta ekspertyza nie

została przekazana radnym.

Dariusz Szymanowski- Zastępca Burmistrza

Powiedział, że ekspertyza została przesłana.

Aneta Adamus- radna

Zadała pytanie dotyczące doświetlenia dwóch ulic Nagórnej gdzie brakuje dwóch Latarni i

brakuje 50m asfaltu, ulica jest nie dokończona. Drugie pytanie analogiczne doświetlenie

ulicy Jesiennej.

Piotr Mystkowski- Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej 

Powiedział, że odnośnie ulicy Nagórnej brak nawierzchni asfaltowej wynika z braku pełnej

własności gruntu, to był  główny powód niedokończenia nawierzchni, ulica Nagórna jest

projektowana, więc zapewne zostanie wykonana w całości. Jeżeli chodzi o oświetlenie to

w tej  chwili  oczekujemy na  ocenę  techniczną  czy  jest  możliwe  dołożenie  oświetlenia.

Dotyczy to obydwu ulic.

W związku z wyczerpaniem ustalonego porządku obrad. Przewodniczący rady Miejskiej

Marek Górski zamknął VI sesje Rady Miejskiej w Wołominie dnia 28 marca. Podjęte w

trakcie trwania sesji  uchwały stanowią integralną część niniejszego protokołu. Protokoły z

głosowania imiennego stanowią załącznik nr 4  do niniejszego protokołu.

Protokołowała                         Sekretarz Obrad                              Przewodniczący Obrad

Renata Przychodzka                Piotr Sikorski                                        Marek Górski

  




